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Dembskiui.
(Pabaiga.)

Kadangi katalikai turi popiežių — 
sako D. (paduodu tik mislį D—io raso
to) — maskoliai carą, anglikonai kara
lienę irtt., užtatai... . nenusigąsk, skai
tytojau: Dembskis nieko baisaus ne
pasakys.... užtatai pažinstame ..kokiu 
budu kunigijos yra valdomos, o per ku
nigus abelnai imant visi žmones“ (p. 7.)

Atradęs po ilgų raszymų tokią A 
menką, musų ex-kunigas neatsako dar 
ant virszmin&to klausymo, bet stato kitą 
klausymą, kurs pagal savo formą, gali 
skaitytis prie brangiausių humoristiszkų 
perlų, būtent: ..Kas duoda kunigams 
tą galybę, vardan kurios visi žmones yra 
priversti lenkti galvas, jiems pasiduoti 
ir jų klausyti?“

Klausymas toks baisus, kad net pats 
Dembskis ant jo negali atsakyti. Kas, 
isztiesų, daro kunigus teip galingais, 
kad visi, absoliutiszkai visi (teip tvirtina 
musų senis) jų klauso? Ne Dievas, nes 
,,butu isztikro didžiausiu apgaviku žmo
nijos“. Tai kas?

Veltu laukiame atsakymo: jo nėra! 
Autorius daro pavojingą salto m o r- 
tale, nes paraszęs nežinia delko, kad 
Armėnijoj muzulmonai pjauja kriksz- 
czionis ,,vardan teisingo Dievo“, o ant 
Kretos krikszczionys piauja muzulmo- 
nus teipgi ,,vardan teisingo Dievo“, 
daro netikėtą konkliuziją: ,, Todėl, 
darbininkai negali sulaukti nieko dau
giau^ nuo kunigijos, kaip tik panaikini
mo ir nuskriaudimo vienų per kitus“.

Kapitaliszka argumentacija, ar ne 
tiesa? Jeigu lietuviai nepastatys pa
minklo Dembskiui už ją, tai duodu žodį, 
kad važiuosiu pas Dreyfusą ir drauge 
su juo protestuosiu priesz žmonių ,,tei
sybę“. Pamislykite tiktai: darbininkai 
gali laukti nuo kunigų tiktai paniekini
mo ir nuskriaudimo.......... delko? --
Dėlto, kad Ryme gyvena popiežius, o 
Petropileje caras ir kad vienur kriksz
czionys pjauna mahometonus, o kitur 
mahometonai krikszczionis!

Bravo, Dembski! bravissimo!! Ar
gumentuok tokiu budu toliau, o pamin
klas tau gatavas. Kaipogi (anot Dau
kanto) teip ir daro per visą savo nuo
bodžią knygą. Manko szventrasztį ir 
manko, bet nieko isz jo iszspaust negali. 
Ypatinga smegenine! Pavyzdin, klau
sia, delko szventrasztis sako, kad Die
vas sutvėrė žmogų ..ant iszveizdos sa 
vo“. Tai kaipgi Dievas iszrodo, jeigu 
žmogus yra jo paveizda? Ar Dievą kas 
mate?

D., žinoma, jo neinate ir dėlto 
klausia kun. Burbos, bet neužsiganedi- 
nęs jo atsakymu, siunczia telegramą pas 
popiežiaus vietininką. D—iui rodosi, 
kad atsakymas kun. Burbos ir popie
žiaus vietininko prieszinsis vienas an
tram, ir dėlto jis iszranda, kad Dievo 
nėra. Prieina prie tokios konkliuzijos 
po ilgų raszymų apie visokias fotogra
fijas, citavimus raszto szvento, ir gausių 
pamarginimų tokiais szlykszcziais žo
džiais, kaip ,,driežai“, ,,varles“ ir tt.

Dabar asz klausiu Dembskio: kam 
buvo reikalingas visas toks raszymas? 
Juk pats gerai žinai, kad Dievas neisz-1 
rodo ant senelio, kaip tai matome ant 

simboliszkų paveikslų; žinai pats kad 
žodžiai szventraszczio: ,,Sutvėrė ant ša
po iszveizdos“ pritaikinti yra prie žmo
gaus duszios, ne kūno.

Bet pas Dembskį, žinoma, duszios 
nėra: jis laikosi nuomones Bertholęt’o, 
kad nėra jokio skirtumo tarp žmogaus 
ir akmens, ką guli szale kelio. Palie
ka me jį toje nuomonėje, bet klausiame, 
kam jam užsinorėjo, kad ir kiti žmones 
įtikėtų į tokius absurdus. Kiekvienas 
jukgi žmogus žino, kad jis stovi augsz- 
cziau už kitus sutvėrimus, o ir pats D. 
jaustųsi užgautu, jeigu pasakytume, kad 
jis nesiskiria nieku nuo.... neraguoto 
gyvulio. Kamgi krėsti tokias komedi
jas? Kam suvedžioti žmones, nepri
pratusius prie mislijimo, bet pripratusius 
tikėti Kpaudintam žodžiui?

Ne vienas gal prastas žmogelis įti
kės į žodžius Dembskio, į kuriuos pats 
jų autorius netiki. Raszo D. ant p. 4., 
,,jeigu Dievas yra visur, tai viskas yra 
dievumi“ (gramatiszka klaida: lietuviai 
sako: Dievu, ne Dievumi). Jeigu Die
vas yra visur, tai visi žinome, kad vis
kas yra Dievuj, o ne Dievu. Kam ap
gaudinėti žmones ir įkalbinėti jiems to
kius dalykus, į kuriuos pats netiki?

Arba toks, jau nesakau nemoks- 
liszkas, bet stacziai besensinis protavi
mas, kaip ant p. 4 apie posmertinį gy
venimą, — kam jis reikalingas? Kol 
žmones tikėjo į daug dievų, — protauja 
Dembskis — tol netikėjo į antrą gy
venimą (kas pasakė D—iui, kad neti
kėjo?), nes dievai tada tarnų nereikalaT 
vo, bet kaip tik žmones pažino, kad yra 
tik vienas Dievas, tada ir posmertine

(Pabaiga ant 4-tp Ir 5-to pusi.)
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KAA medžioja.
PASAKA RUDYARDO KIPLINGO.

Versta iš angliškos kalbos.

(Tąsa.)

— Ant nulaužtos spynos, kuri manę paleido — tarė 
pantera, kad pradėjo temti — ne esi tinginė.

— Esu alkana — tarė Kaa.—Be to, jos pavadino 
manę raina varle.

— Kirmėle — slieku ir dar geltonu per visą pilvą.
— Vistiek. Eime! — ir Kaa vėl pradėjo skubintis, 

išrasdama kuo trumpiausius takus savo ištemptomis akimis ir 
jais slinkdama.

Šaltose Landynėse Beždžionės nieko ncmislijo apie Mau
glio prietelius. Jos atneszė vaiką j Pamestą Miestą ir iš pra
džių tiktai džiaugėsi iš savo darbo. Maugli dar niekados ne
buvo matęs Indijos miesto, ir nors iš šito miesto nieko nebu
vo pasilikę, tiktai vieni griovėsiai, vienok išrodė jam juokingu 
ir kuopaikiausiu. Kasžin koks karalius buvo jį pastatęs ant 
kalnelio — seniai jau, seniai. Dar galima buvo užtemyti ak
meninius takus, vedančius prie sugriuvusių vartų, kur dar 
šmotai medžio kybojo nuo surūdijusių zoviesų. Medžiai iš
augo iš sienų, triobos pargriuvo ant šono ir sutriušo, o lau
kiniai vijokliai apaugb bokštų ir langų sienas.

Ant viršaus stovėjo rūmai be stogo. Kiemo ir fontanų 
marmuras buvo sutrukęs ir vietomis pažaliavęs, vietomis pa
raudonavęs. Maži akmenėliai ant kiemo, ant kurio stovėda
vo karaliaus šlapiai (sloniai) buvo atskirti viens nuo kito že
liančia žole ir jaunais medelias. Iš rūmų buvo matyt eilės ir 
eilės bestogių namų, iš kurių susidėjo miestas, išrodantis į 
tuščią korį, pripildytą juodumu; sunkus beformis akmuo, kurs 
kadaisiai buvo stabu, pastatytu ant tos vietos, kur susieidavo 
keturi keliai; duobės ir grioviai ant ulyčių kampų, kur seniau 
būdavo vieši šuliniai, ir sutrušę bokštai žinyčių su laukinė
mis ligomis, augančiomis pasieniais.

Beždžionė vadino tą vietą savo miestu ir apsimesdavo, 
kad laiko paniekinime Girios Gyventojus, už tai kad jie gyve
na girioje. Vienok jos nežinojo, kad triobos yra pastatytos 
ir kokia iš jų gali būti nauda. Jos susėsdavo ratais ant kara
liškos salės ir pradėdavo jieškoti blusų ir apsimesti žmonė
mis; arba bėgiodavo po bestogius namus ir rinkdavo šmote
lius pliasterio ir senas plytas į vieną kampą, paskui užmiršda
vo, kur tuos daiktus padėjo, ir pradėdavo muštis ir rėkti krū
vomis, paskui išsiskirstydavo ir imdavo žaisti ant tarasų ka
rališko sodo, kur purtydavo rožių ir apelsinų medžius ir žiū
rėdavo, kaip puola vaisiai ir žiedai. Jos išžiūrėdavo visus 
kampus ir užkampius rūmų ir šimtus tamsių kambarių;bet jos 
niekados neatsimindavo, ką matė ir ko ne, ir teip vaikščioda
vo po vieną arba ir pulkais, sakydamos viena kitai, kad jos 
apsieina teip, kaip žmonės. Jos gerdavo iŠ statinių ir drums
davo vandenį, paskui pradėdavo muštis, paskui susirinkdavo 
į dideles krūvas ir pradėdavo šaukti:

— Nėra nieko girioje teip išmintingo, ir gero, ir vik
raus, ir stipraus, ir švelnaus, Kaip Bandaros.

Teip jos rėkdavo, kol nepailsdavo. Tada grįždavo ant 
medžių viršūnių, pasitikėdamos, kad Girios Gyventojai jąs už- 
tėmys.

Maugli, isžaugintas po Girios Instatymais, nemėgo ir ne
suprato toki gyvenimo, Beždžionės nunešė jį į Šaltas Lan
dynes vėlai popiet ir vietoje eiti gulti, kaip butų padaręs Mąų- 

gll po ilgai kelionei, jos susikabino už rankų ir pradėjo šokti 
aplinkui, giedodamos savo kvailias giesmes.

Viena beždžionė atsistojo ir pasakė draugėms, kad suė
mimas Mauglio pasiliks ant visados istorijoje Bandarų didėliu 
daiktu, nes Maugli parodys joms, kaip reikia pinti pagalius ir 
vytis, kad galima butų apsiginti nuo lietaus ir šalčio. Maugli 
nuskynė keletą vijoklių ir pradėjo juos pinti, o beždžionės jį 
mėgzdžiojo; bet už kelių minutų joms darbas nusibodo, ir jos 
pradėjo traukti viena kitai už uodegos ir šokinėti ant visų ke
turių, kosčdamos.

— Aš noriu valgyt — tarė Maugli. — Aš nepažįstu 
šitos dalies girios. Atneškit man ką valgyt arba duokit čia 
pamedžioti.

Apie trisdešimts beždžionių nubėgo atnešti riešutų ir lau
kinių pupų*); bet jos pradėjo muštis pakelyje ir užmiršo apie 
vaisius. Maugli buvo ir liūdnas ir piktas ir alnanas. Jis pra
dėjo slankioti po tuščią miestą, išduodamas Pašalinio Medžio
tojo Balsą, bet niekas jam nieko neatsakė, ir Maugli pradėjo 
jausti, kad atsirado ištiesų negeroje vietoje.

— Viskas, ką Balu šnekėjo apie Bandaras, yra tiesa— 
mislijo jis sau. — Jos neturi Instatymų, nė Medžiojimo Šauk
smo, nė vadovų — nieko, tiktai kvailius žodžius ir mažas, 
greitas vagiškas rankas. Dėlto, jeigu badu mirsiu arba už
muš manę, pats busiu tam kaltas. Bet mėginsiu sugrįžti į 
savo girią. Balu be abejo muš manę, bet tas vis yra geriau, 
nė kaip gaudyti rožių lapus su Bandaromis.

Bet beždžionės neleido jo už miesto sienų. Jos pagavo 
jį ir pradėjo jam pasakoti, kad jis nežino, kaip jis laimingas, 
ir žnaibiojo jį, kad už tą laimę padekavotų. Maugli sukando 
dantis ir nieko nesakė, bet nuėjo su rėkaujančiomis beždžio
nėmis ant terasos už raudonų rezuarų, puspilnių vandens. 
Netoli riogsojo griovėsiai vasarinių namų, pastatytų iš balto 
marmuro numirusiom pirm šimto metų karalienėms. Išpus
tas stogas buvo įgriuvęs į vidų ir uždaręs kelią į požeminį 
urvą, kuriuo karalienės eidavo iš rūmų,**) bet sienos buvo pa
darytos iš balto marmuro, dailiai išrėžyto ir išmarginto aga
tais, karneoliais, jaspisais ir lapės lažuliais. Užtekėjęs mėnu
lis apšvietė tąs sienas ir jos išrodė, kaip brangiausi šilkiniai ir 
aksominiai siuviniai.

Nors Maugli buvo nuliūdęs, mieguistas ir ’alkanas, bet 
negalėjo susilaikyti nuo juoko, kad Bandaros pradėjo, dvide
šimt jų ant sykio, pasakoti, kaip jos didės, išmintingos ir sti
prios ir mandagios ir kaip jis buvo kvailas, kad norėjo jas ap
leisti. „Męs galingos. Męs liuosos. Męs stebėtinos — stebė- 
tiniausios iš visų girios gyventojų! Męs teip sakome ir tas tu
ri būti tiesa!” rėkė jos. ,,O kad tu dar pirmą sykį mus girdi 
ir kad galėsi nunešti musų žodžius Girios Gyventojams, idant 
ant musų tėmytų tolesniame laike, pasakysime viską apie sa- 
vę.”

Maugli nesipriešino, ir beždžionės susirinko šimtais ant 
terasos klausytis savų kalbėtojų išgyrimą Bandarų, ir kad 
kalbėtoja sustodavo atgauti kvapą, visos rėkė:

— Tiesa! męs visos teip sakome.
Maugli linkteldavo galvą ir mirkčiodavo ir sakydavo: 

>(Teip”, užklaustas beždžionių. Jam galvoje spiegė nuo tų 
visų rėkavimų.

— Tabaqui, Sakalas, turėjo jąs visas sukandžioti — 
mislijo jis pats vienas. — Jos visos pašėlę. Nckitaip, jos turi 
d e w a n e e — pasiutimą. Ar jos niekados n’eina gult? Au
re debesis uždengs mėnulį. Jei butų tai didelis debesis, ga
lėčiau pamėginti pabėgti tamsumoje. Bet esu nuvargęs.

Tą patį debesį dabojo dvi Mauglio prietelkos griovoje

*) Originale „pawpaw” - tropikališkas medis su ypatingais! vaisiais. 
CZ3 «*) Rūmai - paiocius.



už miesto sienų, nes Bagyra ir Kaa, žinodamos, kaip beždžio
nės yra pavojingos didelėse krūvose, nenorėjo dabar su jomis 
grumtis. Beždžionės niekados nestoja j kovą, negut šimtais 
prieš vieną priešą, o kautis su tokiu skaitlium retas kas nori.

— Eisiu prie vakariniu šiem; — sušnabždėjo Kaa — 
ir nuslinksiu greitai, nes ten žemė yra nuolaidi. Jos'ncsimcs 
šimtais ant mano sprando, bet.......

— Žinau — pertraukė Bagyra. — O, kad Balu būti; 
šičia! Bet darykim, ką galime. Kad debesis uždengs mė
nulį, aš užeisiu ant terasos. Jos tę daro kasžin kokią rodą 
apie vaiką.

— Gero medžiojimo! — tarė Kaa rūsčiai ir nuslinko 
prie vakarinės sienos. Buvo ji neteip suirusi, kaip kitos, ir 
didelė gyvatė sugaišo ne vieną valandą, bejieškedama kelio, 
kuriuo butų galėjusi užlipti augštyn.

Debesis ant galo užklojo mėnulį. Maugli spėdamas, 
kas dabar atsitiks, išgirdo Bagyros lengvus žingsnius ant te
rasos. Juoda Pantera užlipo ant terasos beveik be šlamėjimo 
ir dabar jau daužė —ji žinojo, kad kandžioti nebuvo laiko — 
į dešinę ir į kairę beždžionės, susirinkusios aplink Mauglį 
krūvomis po penkesdešimts ir šešesdešimts. Pakilo riksmai 
išgąsčio ir piktumo, kad Bagyra daužėsi po spardančias, rai- 
tančiasis beždžiones po savim. 'Padą viena beždžionė suriko:

— Tiktai vienas čia! Užmuškit jį! Užmuškit!
Tadą tirštos krūvos beždžionių apspito Bagyrą iš visi; 

pusių ir pradėjo kandžioti, draskyti ir tąsyti, o kokios šešios 
paėmė Mauglį ir nutraukę ant sienos vasarinių namų, įmetė 
jį į vidų. Jeigu vaikas butų žmonių išaugintas, be abejo bu
tų skaudžiai apsidrakęs, puldamas kokią dešimtį pėdų žemyn, 
bet Balu išmokino jį, kaip reikia šokti nuo aukšto daikto, ir 
jis nupuolė labai lengvai.

— Buk tę — suriko beždžionės. — kol neužmušinie 
tavo draugo. Paskui pažaisime su tavim, jei nuodingos gy
vatės paliks tave gyvą.

— Esame vieno kraujo, jus ir aš — tarė Maugli sku
biai, išduodamas Gyvačių Šauksmą.

Jis girdėjo šlamėjimą ir šnypštimą šiukšlyne aplink savų 
ir šukštelėjo antrą sykį.

— Žemyn kuodus! — atsiliepė keletas duslių balsų.
Kiekvieni griovusiai Indijoje pasilieka pirmiau ar vėliau 

gyvenimu gyvačių. Vasariniuose namuose buvo pilna ko- 
bn;.*)

— Stovėk ant vietos, Broleli, kad neužmintum ant mu
sų.

Maugli stovėjo tykiai ant vietos, kaip tik galėjo, ir žiu
rėjo per plyšį ir klausėsi baisios kovos, kurią turėjo Juoda 
Pantera — girdėjo riksmus, keiksmus ir kriokimus beždžio
nių, ir Bagyros duslų, užkimusį kosėjimą, kad tąsėsi ir mėtėsi 
ir nėrėsi į krūvas savo neprietelių. Pirmutinį sykį pasitaikė 
Bagyrai kautis už savo gyvastį.

— Balu turbut netoli; Bagyra nebūtų atėjusi viena — 
pamislijo Maugli.

Tadą jis sušuko balsiai:
— In maudynę, Bagyra! Stumkis prie maudynės! 

Stumkis ir šok į vandenį. Eik prie vandens!
Bagyra išgirdo, ir tas šauksmas, kurs pasakė,kad Maug

li yra sveikas, pridavė jai naujos drąsybės. Ji grūdosi pro 
beždžiones paskutinėmis spėkomis, tiesiok prie rezervuarų, 
daužydama pasipynusias po kojų beždžiones.

Tadą iš užsienio, arčiausiai nuo girios, kilo drebantis bal
sas Balu. Sena meška stengėsi iš paskutinių ų skubintis, bet

*) Kobra - nuodingiausia Indijos gyvatė, Vadinamu dar kitaip aki
nė.

negalėjo ateiti į laiką.
— Bagyra! — rėkė ji. — Aš Čia! Lipu! Skubinuosi! 

A h u v o r a! Akmens byra po mano kojų! Laukite manęs, 
o begėdės Bandaros.

Užbėgo ant terasos ir pasinėrė į vilnis beždžionių, bet 
tuojau atsisėdo ant užpakalio. Tadą ištiesė savo keturias le
tenas ir griebdama, kiek tik galėjo užgriebti, pradėjo daužyti 
beždžiones, kaip mašina.

Pamtclėjimas į vandenį pasakė Maugliui, kad Bagyra 
prasimušė iki rezervuarui, kuriame beždžionės negalėjo jo pa
siekti. Pantera sėdėjo sunkiai dūsaudama, iškišus; galvą iš 
vandens, o beždžionės trimis eilėmis apspito rezervuarą ir šo
kinėjo ant raudonų akmeninių trepu, gatavos pasiutime šokti 
ant jos, jei butų drįsusi eiti Balu. Tadą tai Bagyra šuktelėjo 
Gyvačių Šauksmą nusiminime: .,Męs esame vieno kraujo, jus 
ir aš” — nes pamislijo, kad Kaa paskutinėje valandoje pabė
go iš išgąsčio. Ne, Balu, pusiau uždusęs po beždžionėmis, 
negalėjo susilaikyti nuo drebulio, išgirdusi Juodos Panteros 
Šaukimąsi pagelbos.

Kaa ką tik buvo užšliaužusi ant vakarų sienos ir teip su
sirietė, kad net viršutinis akmuo nupuolė į griovį. Ji nenorėjo 
pasiduoti beždžionėms ir susirangė, paskui išsitiesė, norėdama 
persitikrinti,ar visas jos kūnas yra pasirencęs prie darbo.

Tuo pačiu tarpu Balu vis dar grūmėsi ir beždžionės rė
kavo aplink rezervuarą, kuriame buvo Bagyra, o Mang, Šik
šnosparnis, lekiodamas visur, nešiojo naujieną apie didelė ko
vą, kol net Hati, Laukinis Šlapis, nesutriubijo —ir išsisklaidę 
po girią beždžionės nepradėjo skubintis pagelbon savo drau
gėms Šaltose Landynėse, o garsas kovos neprikėlė net dieni
nių paukščių ant kelių mylių aplinkui.

Tadą pasirodė Kaa — greita ir gatava mušti. Pytono 
visa galybė guli galvoje, stumiamoje visa stiprybe ir sunkybe 
kūno. Pcrstatyt sau ragotinę arba kūjį, sveriantį apie pusę 
tono*), kurį meta šaltas, romus protas, gyvuojantis kote, tadą 
galėsi šiek tiek suprasti, kaip išrodė Kaa, kad griumėsi.

Keturių arba penkių pėdų pytonasgali pargriauti žmogų 
ant žemės, jeigu pataiko stačiai į krutinę, o Kaa, kaip žinote, 
buvo trisdešimts pėdų ilgio. Jos pirmas sudavimas perėjo 
per krūvą, kuri buvo apstojusi aplink Balu, — kito nereikėjo: 
beždžionės išbėgiojo į visas puses, šaukdamos:

— Kaa! Kaa! Bėgkite! Bėgkitc!
Jaunos beždžionės buvo išgązdytos pasakomis senesniųjų 

apie Kaa, nakties vagilką, kuri galėjo šliaužyti tarp šakų teip 
kaip augimas samanų, ir vogti stipriausias beždžiones. Ypač 
jos bijojosi senės Kaos, kuri galėjo pasirodyti sudžiuvusia ša
ka arba supuvusiu stuobriu, teip kad išmintingiausios apsi- 
gaudavo, o tadą ta šaka išsižiodavo, o paskui...... Nė vieno
sutvėrimo girioje teip nesibijojo beždžionės, kaip Kaos, nes 
nė viena negalėjo įspėti jos galybės, nė viena negalėjo pažiū
rėti jai j akis ir nė viena neišėjo gyva iš jos suspaudimo. Del 
to jos bėgo, parpuldamos iš išgąsčio ant žemės, — bėgo ant 
sienų ir stogų. Balu atsiduso sunkiai. Jos kailis buvo daug 
storesnis už Bagyros, bet ji vis buvo skaudžiai sudraskyta 
kovoje. Tadą Kaa atvėrė burną pirmą sykį ir sušnypštė ilgai, 
ilgai — ir beždžionės, bėgančios ištolo pagelbon savo drau
gėms Šaltose Landynėse, sustojo ant vietos, drebėdavo, ir Ša
kos po jomis pradėjo treškėti. Beždžionės ant sienų ir tuščių 
namų nutylo ir toje tyloje, kuri užsigulė ant miesto, Maugli 
išgirdo, kaip Bagyra išlindo iŠ vandens ir purtė savo ’ šlapius 
Šonus.

(Toliaus bus.)

•) Tona — ‘,‘000 svarų.
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pats jukgi ant p. 3. didžiuojasi, kad be
dieviai stovi ant lygaus laipsnio su tu 
lomis barbariszkomis gentimis (, .žmones 
sziądien gyvenanti, iszskiriant 
nekurtas aprikoniszkas 
ir azijatiszkas kartas, 
ir mažą palyginant skait
lių i s z s i 1 i u o s a v u s i ų pro 
t i s z k a i — suprask bedievių — gar
siai dar skelbia posmertinę gyvatą“).

Kągi dabar pasakysime apskritai 
apie visą knygą? Ne ką kita, tiktai kad 
yra tai raszalas seno manijako, nemo
kančio gramatiszkai ir liogiszkai suli- 
pyti žodžių su žodžiais, o sakynių su sa
kiniais, yra tai padėlys persenusio pro
to, nustojusio protauti; yra tai veikalas 
žmogaus, turinczio d e 1 i r i u m, ku 
riam rodosi, iszmeklos tenai, kur jų ne 
ra; yra darbas nemokyto senio, kuriam 
rodosi, kad užginimas būtybes Dievo ir 
mokėjimas paplūsti ant bažnyczios, ti
kėjimo ir kunigų yra augszcziausiu laip
sniu mokslo.

Ir kokiais pigiais efektais naudojasi 
Dembskis! Pav., raszo jis maždaug to
kiame sense: žinau, kad už szitą knygą 
kunigai manę nusiųs į pragarą, bet jus, 
darbininkai, manęs klausykite, nes ant 
jūsų naudos tai parasziau, — tai yra: 
kunigai pasakys, kad mano rasztas prie 
szinasi žmogaus protui, bet sakys teip 
dėlto, kad rasziau priesz juos; užtatai 
jiems netiksite, nes norūs apmuilinti 
tik jūsų akis.... Dembski, Dembski! 
nereikia mislyti teip augsztai apie savo 
nejiegų raszalą: niekam jis nekenks, ne- 
gut tavo reputacijai, ir niekam nepareis 
į mislį varyti tavę į pragarą už tatai, 
kad ant senatvės tavo smegenys suskys
tėjo ir pagedo.

O kokie iszsireiszkimai! ,,Nepra
tusi ems žiūrėti ant nuogo kūno, vyro 
ar moters, dėlto išsirodo nepadoru ir 
baugingu, kad jie visuomet yra uždengti 
rubais ir uždrausta — teip lygiai galūs 
atsitikti nekuriems skaitytojams nepa 
pratusiems arba bijantiems pažvelgti ant 
grynos teisybes“ (p. 5). Nenugąstauk 
ex-kunige: visi žmones jieszko tiktai 
teisybes ir tai grynos teisybes, bet del 
ko tą gryną teisybę prilyginai prie nuo
go kūno vyro ar moters — tau tik žino
ma- Raszai ant 8 p.: , .aiszkiausia tei
sybe negali būti suprantama tiems, ku
rie neturi jokio mokslo“. Ar teip? 
Ar žmogus, kurs nemoka, nesakau geo
metrijos, bet stacziai nemoka ne raszyti 

1 nū skaityti, nesupranta, kad tiesi linija

(Tąsa nuo 1-mo puslapio.) 
būtybe atsirado ,,isz tos labai prastos 
priežasties, kad jis (Dievas) be tarnų 
negalėjo apsieiti.“

Szitame skirsnyje tiek melagysczių 
arba nežinojimo, kiek absurdo. Me 
luoja Dembskis tvirtindamas, kad stab
meldžiai netikėjo į kitą gyvenimą; me
luoja sąmoniszkai, nes keliomis eilutė
mis augszcziau (p. 3.) tvirtino, kad stab
meldžiai aigyptenai, (kaip tikintiejie į 
daugelį dievų) tikėjo į posmertinę būty
bę; prieszinasi savo žodžiams Dembskis, 
sakydamas, kad tikėjimas į posmertinį 
gyvenimą atsirado tik tada, kad žmones 
pradėjo tikėti į vieną Dievą, nes ant 3 
puslapio tvirtina, kad žydai, tikintiejie 
į vieną Dievą, į antrą vienog gyvenimą 
netikėjo.

Ar Dembskis savo knygą snausd t- 
mas raszū? O kokia puiki argumenta
cija! Daug dievų, girdi, tarnų nerei
kalavo, bet vienas Dievas be tarnų ap
sieiti negali ir dėlto politeizmui 
vieszpataujant žmones netikėjo į pos
mertinę būtybę, bet monoteizmui užė
mus vietą politeizmo atsirado ir tikėji
mas į antrą gyvenimą.

Fe! Dembski! Sarmata tokiam ži
lam seniui tokius nonsensus raszyti.

Visa knyga yra pilna panaszių ab
surdų, klajojimo sumiszusio proto, ne
žinojimo istorijos, perkraipinejimų 
szventraszczio, neteisingų paaiszkinimų 
ir tt.

Dembskis apsiėmė iszrodyti, buk 
ant svieto dėlto negerai darosi, kad yra 
Dievas, yra kunigai, yra Biblija ir yra 
krikszczioniszkas tikėjimas. Pasiėmęs 
iszrodyti tokį kapitali szką absurdą, 
žinoma, ir pripildė savo rasztą vienais 
tiktai absurdais, duodamas tokiu budu 
testimonium p a u p e r t a t i s 
kaip savo protiszkoms pajiegoms, teip 
ir savo moksliszkoms, istoriszkoms, kul- 
turiszkoms, moraliszkoms ii filozofisz- 
koms žinioms. Apie vertę Dembskio 
knygos liudija geriausiai ta aplinkybe, 
kad net,,Vienybe“, ta pat ,, Vienybe“ 
kuri tokiomis meiliomis akimis žiuri ant 
rasztų musų bedievių, gėdijosi prisipa
žinti, kad ji ją spaudino, padedama ant 
antgalvio vietą spaudinimo Shenandoah, 
o ne Plymouth.

Dembskis teip yra persiėmęs be
dievyste, kad stacziai neapkenczia vis
ko, kas tik turi susiriszimą su tikėjimu, 
ir ant paniekinimo Dievo raszo Jo vardą 
su maža litara, ko ne vienas civilizuotas 
žmogus nedaro, Na, nėra ne dy\o: 

yra areziausiu keliu tarp dviejų punktų?
Bet mes žinome, apie ką Dembs- 

kiui einasi: jam rodosi, kad „aiszkiausia 
teisybe“ yra ta, kad Dievo nėra. Bet 
ant nelaimes, visi beveik žmones tiki, 
kad Dievas yra, o tiktai ,,mažas suly- 
gintiniai skaitlius iszsiliuosavusių pro- 
tiszkai“ ir keletas laukinių giminių Af
rikoje ir Azijoje į Jį netiki. Kas isz 
to iszeina? O, iszeina ta aiszki tiesa, 
kad Dembskis ir mažas skaitlius bedie
vių, teipgi keletas giminių barbarų, ką 
dar neiszmoko neszioti drapanų, nesi- 
baugina žiūrėti ,.ant nuogo kūno vyro 
ar moterūs “ suprask ant grynos teisy
bes), o likusiejie, pusantro beveik tuk- 
stanezio milijonų žmonių — tai visi kvai 
liai. Oi, oi, isztiesų: jeigu tokį nonsensą 
butu pasakęs koks nors jaunas vyreli*, 
dovanotume jam, protas dar jo, sakytu
me, vaikiszkas, neiszsilavinęs; bet jeigu 
tą patį sako 70 metų senis, dovanoti ne
galime: ar tu pabludai, seni? — sako
me.

Su pavelijimu Dembskio, privedu 
ežia vieną atsitikimą.

Žinomas bedievis Ingersoll ir žino
mas „priezeris“ Beecher, nežiūrint ant 
skirtumo pažvalgų, buvo dideliais prie- 
teliais. Pasitaikė teip, kad Beecher 
gavo nuo vienos firmos dovanų globų- 
są, ant kurio buvo pažymėti puikiai visi 
dangiszki kūnai. Ateina kartą Ingersoll 
pas priezerį ir mato tą globusą. Ap
žiūrėjęs jį isz visų pusių Ingersoll klau
sia: ,,kas padare szitą globusą?“ — 
„Kas jį padare?“ — atsake Beecher: 
— „Kas padare szitąglobusą? Niekas, 
jis teip sau, isznetyczių pasidarė“.

Dabar klausiu Dembskio, kasaisz- 
kiaus iszieiszke tiesą, ar Ingersoll, kurs 
skelbū, kad svietas pasidarė pats isz sa
vęs, nežinia ne kada ne kur, ar Beccher, 
kurs, pagal Dembskį, buvo apgaudinė
tojas ir melagis ?

Kas?
Žmogus, ką nesibijo perkūnų 

Dembskio, — o jis moka pravardžiuoti 
nesutinkanezius su jo nuomone varlėmis 
ir žalcziais, — ir žmogus, ką neprisipa- 
žinsta prie lygybes su hotentotu ir bush- 
manu, pasakys, kad tiesa yra po Beech- 
er’io pusei.

Bet Dembskis — žinoma, kaip 
Dembskis — gatavas pripažinti savę už 
keturkojį, bile tik Dievo nebūtų.

Gana jau, nes norint iszrodyti visas 
melagystes, perkreipinejimus ir absur-



dus peržvelgiamo ežia raszto, reiktų pri- 
raszyti knygą tokio pat didumo kaip ir 
Dembskio veikalas..—

Raszo D. ant p. 14: „nusipirkite 
gerą ne per kunigus paraszytą knygą 
apie tverimąsi žemes ir kitų svietų, o 
liksite geriaus apszviesti ir tt.

Teip, vyrucziai, nepirkite ir neskai
tykite knygų, paraszytų tokių kunigų, 
kaip Dembskis. Jose apszvietimo ne
rasite, bet perkreipimą savo proto — 
lengvai. Atsiminkite, kad niekas ne
gali prisileisti purvyno, kad nesusipur
vintų, o Dembskio knyga, taijukgipur
vynas.

Turime Amerikoje ypatingą typą 
manijakų, szliupiniais vadinamų. Kas 
yra szliupinis?

Szh upinis tai toks sau ponas, kurs 
tankiai ir deszimts paskaityti negali, bet 
už tai žino, kad jie paeina nuo beždžio
nes, kad duszios neturi, kad Dievo nė
ra, kurs pravardžiavimus ir keiksmus 
ant Dievo, bažnyczios ir szventų daiktų 
laiko už augszcziausį laipsnį mokslo.

Tokius pasigailėjimo vertus apja- 
kelius gimdo rasztai, panaszųs Dembs
kio knygai.

N e bedievis.

Žinios isz pasvieczio.

Afrika.
Kare anglų su boerais traukiasi po 

senovei. Kitcheneris danesza, juog 13 
dieną szio menesio 300 boerų užpuolė 
ant anglų netoli Pretorijos ir smarkiai 
juos sumuszė. Isz anglų buvo 6 už- 
muszti, 16 sužeistų ir keli paimti į ne
laisvę, bet atėmę nuo jų ginklus, tuo- 
jaus paleido.

14 dieną Lapkriczio 400 boerų po 
vadovyste De Weto užpuolė ant dalies 
amerikoniszkos kariumenes po vadovys
te Byng’o. Muszesi apie dvi adynas. 
Boerai tapo 8 užmuszti, o isz Anglų 
puses užmusze vieną aficierą ir vieną 
kareivį, o sužeidė 3 aficierius ir 9 karei
vius.

Isz to galima suprasti, juog boerai 
apie pasidavimą da nė nemislija.

Vokietija.
Vokiszkas randas pradeda elgtis 

puiiasziai rusiszkam. 13 Lapkriczio pa 
sodino 13 studentų į kalėjimą, buk jie 
eina prieszais randą. Nekurie isz stu

dentų turės sėdėt kalėjime net 4 mene 
sius, o visai už bereikalą. Mat jie pri
gulėjo Į literatiszką draugystę ir vaka
rais mokinosi lenkiszkos istorijos ir lite 
raturos, kurios yra uždrausta mokyt 
mokslainese.

Vokiecziai bijosi, kad keli desetkai 
jaunų studentų, nesunaikytų visos kara
lystes.

Bosija.
Visų Rosijos universitetų studentai 

pradeda aiszkiai parodyt savo neprilan- 
kumą carui ir jo valdžiai už tironiszką 
pasielgimą su jų draugais t. y. su stu
dentais, kuriuos jis iszsiunte į Siberiją. 
Paskutinėse dienose jie laike susirinki
mą (massmeeting) ant kurio nutarė siųsti 
praszimą pas carą, idant jis iszleistų isz 
Siberijos studentus, kuriuos neseniai 
ten isz v arė ant kelių metų.

I Vyresnysis Peterburgo policijos 
reikalauja nuo rando, idant butų padi
dinta miesto policija ant 3000 vyrų.

Nižnem Novgorode susekė czinov- 
nykus vagiant pinigus. Rado trumpa 
kelis milijonus rublių. Tie pinigai bu
vo paskirti del žmonių, dirbanczių prie 
randavų darbų.

Turkija.
Turkijos razbainykai (banditai) da 

nepaleido amerikoniszkos missionierkos 
Stone ir vis da reikalauja už ją lootuks- 
tanczių dol., nors ji ten teip reikalinga, 
kaip tilte skyle. Razbainykai reika
lauja da to, jeigu jie paleistų tą ameri- 
konką, idant randas daugiau prie jų 
nesikabytų ir dovanotų jiem kaltę. Bet 
randas negali sutikti su jų tuom reika
lavimu, nes tada razbainykai nuolat gau 
dytų amerikoniszkas mergas, o randas 
nespėtų rinkti pinigus dėl jų iszpirkimo.

Turkiszkas randas jau susigadijo 
su Francija. Nuraszė laiszką pas p. 
M. Bapstą, kuris veda Francijoj reika
lus kares, juog apsiima iszpildyti reika
lavimus Francijos. Francija gavus tą 
laiszką, tuojaus paliepė savo kariszkiem 
laivam apleist salą Matylene ir sugryžti 
namon.

Filipinai.
Pasikėlimai ant Filipinų dar nepa 

sibaigia ir Amerika priversta yra kas 
kart siųsti ten daugiau kariumenes. Ne
seniai amerikoniszkas sūdąs liepė pa
karti keliolika filipiniszkų prasikaltė
lių, už tai juog jie kaip amerikoniszkusl

teip ir iszpaniszkus kareivius, paimtus 
į nelaisvę, gyvus užkasdavo į žemę, ar
ba pririszę prie medžio tolei pjaustyda
vo, kol tie dideliuose kentėjimuose ne- 
nu m irdavo.

Isz visur.
Vokietijoj labai platinasi liga vėžio. 

Randas paskyrė kelis gydytojus, idant 
atrastų atsakanczius vaistus priesz tą už 
Kreczenczią lygą.

Paskutinėse dienose numirė mas
kolius Lev Tolstoj, garsus rasztininkas.

25 Lapkriczio numirė Springfielde 
garsus kompozitorius ir muzikantas Juo
zas C. Fisheris. Jis gyveno New Yor 
ke.

Londone suaresztavojo bankos 
kliarką už pavogimą 430,000 dol.

London. Turkijos razbainykai at
siuntė telegramą, jeigu jie ne gaus lyg 
1 Sausio reikalaujamų pinigų už ameri- 
koniszką missionierką Stone, tai ją nu- 
nužudys.

Berlin. Prūsų ciesorius užordino 
isz Pensilvenijos kelis szimtus tonų an
glių del ap-zildijimo savo palociaus.

London. Kitcheneris atsiuntė te
legramą juog laike musztynes su boe
rais pas Graspan, frunte savo kariume
nes sustatė boerų moteris, kuriais pir
miau buvo paėmę į nelaisvę.

Manilla. 25 Lapkriczio daeina ži
nios, juog nuskendo laivas Alerta su 
200 pasažierių, isz kurių buvo daugelis 
ame. ikoniszkų kareivių, grįžtanczių na
mon.

London. 26 Lapkriczio Kitchene
ris danesza, juog jis užmusze 23boerus, 
19 sužeidė, o 230 paėmė į nelaisvę.

Peterburgas. Rusiszki laikrasz- 
cziai danesza, juog Siberijoj netoli mies
to Chun Chun atrado aukso kasyklas, 
kur dabar trauke tukstancziai žmonių 
ant uždarbio.

New York. Angliszkas laikrasztis 
„Journal“ raszo juog 28 dieną Lapkri
czio New York’o gyventojai suvalgįs 

I daugiau kaip 500,000 kurkiu.
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Amerika.
Nelaba nioterė.

Scranton, Pa. 25 Lapkr. suaresz- 
tavojo moterį Emma Hoots, kuri nu
nuodijo savo vyrą arszeniku ir sutrintu 
stiklu.

Senam iszdygo dantys.

Asbury Park, N. J. Septynesde- 
szimts penkių metų W. Wardin iszdygo 
nauji dantys.

Meilė prie motinos JĮ iszgialhėjo.

Chicago, Ill. Slidžia apsudijo jauną 
Edvardą Ryaną ant 10 menesių į kaleji 
mą užtai, juog pagavo, vagent nuo ita- 
lijono pinecus. Vaikas spakainei isz- 
klause viroko ir kada jį norėjo vesti į 
kalėjimą, jis priėjo prie motinos, ir pa 
buczevęs jai abi rankas, prasze jos, kad 
nesigraudintų, ramindamas juog tie 10 
menesių greit praeis ir jis sugryžęs vėl 
padės jai uždirbti duoną. Motina ty 
kiai verks. Sudžia viską tą matydamas, 
susigraudino ir suprato, juog vaikas yra 
geras ir jį prie vogimo privertė badas, 
dovanojo jam kaltę.

Snstraikftvo looo darbininkų.

Pittsburg, Pa. 26 Lapkriczio su 
straikavo 1000 darbininkų, kurie dirba 
prie geležinkelio. Nori idant butų pa 
didinta mokestis.

Gavo užpelnyta bausme.

Menominee, Mich. 24 Lapkriczio, 
likosi apsodintas ant viso amžiaus į ka 
Įėjimą Juozas Detlaff, užtad, juog pare 
jęs girtas namon papjovė savo paczią, 
kuri buvo lenke.

Rado 40 dol. czeveryke.

Glens Falls, N. Y. 25 Lapkriczio 
J. Mitchell davė pataisyt sziaucziui seną 
czeveriką; kada ans pradėjo jį draskyti, 
rado po puspadžiu dvi popieras po 20 
dol.

Nelaiminga smertis.

Pittsburg, Pa. 25 Lapkr. sudegs 
namas J. G. Millerio ir keturios jo dūk 
terys, kurias negalima buvo iszgialbeti.

Sirgdami apsižianijo.

Jacksonville, Fla. 25 Lapkr. J. 
Barsanti susipažino būnant ligonbutij su 
A. Kendricks, ir kada abudu jautėsi 
sveikesniais, apsiženijo.

Rado smertĮ po žemia.

Bluefield, W. V. Užsidegė mai 

nose gazas ir likosi sudegyta 12 žmo 
nią,o apdegintų, kurie da gal iszhks 
nuo mirties 14. Kada ugnį apgesino, 
rado vieną vos gyvą griuvėsiuose sla 
voką, kuris ketures dienas nieko netu 
rejo savo burnoje.

Sudegė 62 y palos.

New York. 25 lapkriczio naktije 
sudege 5 auksztų namas ant Greenwich 
stt. ir ugnije pražuvo 62 ypatos.

Negeras annus.

Bay City. 24 Lapkriczio paėmė i 
kalėjimą 17 metų Kazimierą Glazą už 
tai, juog jis labai sumusze savo 70 me 
tų tėvą. Jam muszti padėjo ir motina. 
Sumusztas tėvas dabar guli lovoje ir ro 
dosi, nuo to turės mirti.

Paaukavo sunu.
Isz Simli danesza, juog H. K. Rama- 

nagowd yra apsūdytas ant sniert, užtai 
juog nužudė savo sūnų, idant paaukauti 
dievaicziui.. Jis prisipažino pats prie kai 
tęs, bet sako, jis tą papilde tikėdamas, 
juog dievaitis sūnų prikials isz numiru 
šių. J is buvo stabmeldis ir garbino die 
vaitį, vadinamą Jaugamany. Vieną die 
ną pasirodė jam tas dievaitis ir tarė: 
„Po manim guli dideli turtai. Kamgi 
asz turiu juos atiduoti? Duok man gal 
va tavo kūdikio, o asz tau atiduosiu vi 
sus tuos turtus ir prikelsiu paskui isz 
numirusių tavo kūdikį”. Ramanagowd 
atsake: „Bet kaipgi asz galiu tau jį ati 
duoti, nes jį tik vieną turiu". Tare die 
vaitis: „Szis sūnūs tavo atgis, o užgims 
ir kitas, nesibijok, ir turtai bus tavo”. 
Teisybe, už metų laiko jo pati sulaukė 
sūnų. Nuo to laiko jis įtikėjo savo die 
vaicziui ir už kelių dienų atvedęs savo 
vyresnįjį sūnų pas stovilą savo dievai 
ežio, papjovė jį su peiliu ir pradėjo mel 
sti ano, idant parodytu jam žadėtus 
skarbus. Bet nesųlauke jis tų skarbų, 
ba tapo paimtas per policiją. Daktarai 
tvirtina, juog jis turi sveiką protą.

Kas geriau pameluos?

Buvo tai ne szįmet, bet dar ir neseniai. 
Paczioje pradžioje medžioklės laiko susitarėm 
keliese pamėginti laimės, ypacz kad pas mus 
atvyko vienas musą pažįstamas isz labai toli
mo miesto B. ir pasakojo mums, jog medžio
klę labai myli, bet jau apie keturi metai, kaip

------- .-r

ta laimė jam neatsitiko.

Ant vietos medžioti nebuvo kur, tuom 
labjau, kad dar ant zuikių medžioklė nebuvo 
atsidarius, o mes neketinom vien paukszcziais 
užsiganėdinti, nutarėm tad važiuoti toli į kal
nus - į girias. Viens isz musų apsiėmė mus 
nuvežti ir ant sutartos adynos į paskirtą vietą 
užvažiavo ketvertu arklių, pakinkytų į didelį 
furgoną. Smagu buvo mums, viena dėliai to, 
kad atsitinka proga pamedžioti, antra, kad 
musų kelionė iszrodė labai poetiszkai. Iszva- 
žiavome jau vėlai naktį apie 11 valandą, nes 
medžioklę ketinome tiktai szvintant pradėti. 
Isz pradžių visi buvome linksmi, bet po kelių 
mylių kelionės (važiavom apie 20 angį, mylių) 
pradėjome nutilti ir snausti, ypacz kad iszva- 
žiavome po skanios vakarienės. Vienas tik 
Vincas Palinskas žadino mus ir linksmino, 
gundindamas ką nors papasakoti.

— Nors pameluokit ką - sako, - jei jau 
daugiau nieko nežinot.

Patiko tas mums ir nutarėm meluoti ku
ris kiek gali, kad tik „pirmo“ melagio vardą 
apturėti. Melavome vienas paskui kitą; ant 
pabaigos Jurgis Jonaitis pradėjo pasakoti teip;

— Asz medžioklę myliu, bet nepripažį
stu ją naudinga. Teisybė, pasivaikszczioti ant 
szviežio oro yra sveika, bet kas do smagumas 
visą dieną braniukoti, jeigu nieko nerandi? 
Atsimenu, kartą iszėjau ant medžioklės su 
tikru noru ką nors nuszauti, (o kada ant 
pabaigos medėjas nenori!) bet tą sykį 
ypatingai geidžiau ką nors pagauti, nes 
laukiau sveczių ir norėjau juos pauksz- 
tiena pavaiszinti. Ankstį rytą tada pa
sikėlęs, užsikabinau ant peczių karabiną 
ir pasiszaukęs szunį drop į girią. Vaiksz- 
cziojau valandą, vaikszcziojau antrą, o 
vis kaip nieko nėr, teip nėr. Misliju sau, 
kad nors vanagą pamatyt, nors ture- 
cziau į ką szauti, o gal viskas persimai
nytų; bet kas davė - nieko nėr. Jau ir 
pailsau. Szuva jau suvis nenori eiti. At
sisėdau ant krūmo ir misliju: ką dabar 
ežia padarąs? Eiti namon su tuszczioms 
rankoms, lyg butų nesmagu, nes ir ra
ganos bobos juoksis, o teipgi ir priesz 
sveczius nekaip bus prisipažinti. Pasė
dėjęs vėl leidausi eiti, bet su lygia pa
sekme. Ant pabaigos jau braniukoti 
nubodo. Spjoviau ir užsimetęs dviliau- 
pę ant peczių ėjau namon. Beeinant 
man per Kirtiklio rugieną, szuva pradė
jo bėginėti lyg ką suvuosdamas. Asz 
tuojaus dviliaupę nuo peczių ir laukiu - 
kas ežia bus? Sznva nubėgo toliau. 
Jau mislijau kad nieko nėra ir norėjau 
dviliaupę vėl kabinti ant peties, kad tuo 
tarpu pakilo zuikis. O toks didelis, kad 
asz da tokio niekad nemaeziau. Bro
leliai, kaip verszis. Norėjau szauti.



bet buvo per toli, tada surikau: Dubelt, 
pagauk! Žinoma mano szuva, jeigu asz 
jam liepsiu pagauti, tai jis du metu zuikį 
vaikis o turi pagauti, tad ir tada puolėsi 
ant zuikio ir nu, vyt. Zuikis pasispyrėjo 
ir kad tiese tai kaip žaibas. Net žeme 
dunda. Szuva: keps, keps, keps.... 
veja. Zuikis per grėbę — szuva pas 
kui. Zuikis į vieną pusę — szuva pas
kui, Zuikis į kitą pusę — szuva vis 
paskui. ,,Pagauk, Dubelt, pagauk“, 
rėkiau, matydamas juog zuikis jau tiesia 
į girią. Szuva kelis sykius smarkiau 
aiktelėjo ir, tartum pastumtas mano 
balsu, da smarkiau gena. Tuo tarpu 
kas darosi? Laukuose buvo obelis; zui
kis įsibėgėjęs kad duos galva į tą obelį 
ir guli. Nu, misliu sau, Dieve Tau dė
kui, tai ir be szuvio zuikį turėsiu. Pa- 
szaukiau tuojaus szunį, bijodamas kad 
nesudraskytų zuikio, o pats kuitinu 
kiek galėdamas, kad ji paimti, Atbėgu 
pas obelį, žiuriu, zuikis atželose guli jau 
suvis negyvas. Ant smert užsimusze. 
Siekiu — negaliu dasiekti. Statau dvi- 
liaupę prie medžio ir ketinu lįsti į sza 
kas; tuo tarpu gaidys užkliuvo už sza- 
kos ir tik dvykst.... dviliaupė ižszovė. 
Durnai musza man tiesiog į akis, mo
sikuoju tad kepure kad juos nuvaryti, 
o czionai tik szast man kas ant sprando, 
o paskui ant žemes. Žiuriu tetirvas. 
Mat obelije tupėta tetirvo ir mano szu- 
vis tiesiog pataikė jam į galvą. Na, 
misliu sau, dabar drąsiai galiu eiti na
mon. Medžiokle pasisekė.

— Na, Jurgi — tarėme visi — 
pasisekė tau netik medžiokle, bet ir ge
rai pameluoti.

Jonaitis pradėjo juoktis, o mes visi 
jam pritarėme.

— Jus sakote kad tai melas — 
atsiliepė Vincas Kairaitis, o asz jums 
pasakysiu juog medžiokle tankiai sutei
kia stebėtinų atsitikimų. Asz jums pa
pasakosiu tiktai ką asz pats datyriau. 
Pripažįstu Jurgiui, juog didelis ima pik
tumas jeigu ilgą laiką braniukoji, kaip 
jis sako ir nieko nerandi, bet užtai kada 
ant pabaigos nors mažą ką nuszauni tai 
jau ir džiaugiesi. Papasakosiu kas su 
manim atsitiko. Bet Jurgis melavo o 
asz teisybę papasakosiu. Kartą nuo 
prabaszcziaus gavau laiszką, kuriame jis 
praszo idant pasistengeziau pagauti po
rą zuikių o da butu geriau jeigu pasi
sektų nusmeigti ožką Mat prabasz- 
czius ketino kelti imeninas, o mudu la
bai draugavome. Ką darysi? Szau- 

dyklę ant peczių ir iszėjau, pasiėmęs 
abudu szunis, kuriuos jau visa apielinkė 
žino ir net vardais szaukia. Apie pa
sekmingą medžioklę suvis neabejojau, 
nes musų giriose tiek daug visokių 
paukszczių ir žvėrių, kad ir nemieruo 
damas gali szauti tai vis nors į medį pa- 
taikisi. Einu tada į girią. Paleidau 
szunis ir jau tik laukiu ką pirmiausia pa
matysiu. Labiausia norėjau nuszauti 
ožką. Szunias puolėsi tuojaus į girią, 
o asz isztempęs akis žiurėjau ar ko ne
pamatysiu, ir klausiau ar veikiai szunes 
pradės skalinti. Vaikszczioju, vaiksz- 
czioju, o szunias kaip neskalija teip nes
kalija; jau ir pailsau, jau apypietė ir vis 
nieko nėra. Paszaukiau pas savę szu 
nis, numazgojau prie vandens prisivedęs 
jiem snukius, tikėdamas juog nesuvuo- 
džia ir vėl paleidau juos į girią. Praėjo 
jau kokia valanda laiko o vis nieko nė
ra. Jau pradėjau lįsti. Iszsitraukiau 
isz kiszęniaus pintinukę, užsigėriau szna 
pso ir vėl einu. Kaip nieko nėr teip 
nėr. Dirstelėjau į saulę — jau buvo 
dikeziai isz pietų. Misliu sau, jau nie
ko nebus, reikia gryžti namon. Turėjo 
man per kelią pereiti su tuszcziais nasz- 
ežiais boba, kad teipnesiseka. Jau no
rėjau szaukti szunis, kad tuo tarpu Vil- 
czius suunkštė. O, o, misliu sau, czio
nai kas bus. Klausau: keps, keps, 
keps, varo. Atsilaužiau gaidžius ir lau
kiu. Iszlenda isz krūmų zuikis; asz 
tvokst. Guli. Paėmiau už sprando ir 
į krepszį. (In szitą patį ką dabar tu
riu). Einu toliau. Vis jau smagiau. 
Jeigu, sakau, nenuszausiu nieko dau
giau, tai ir zuikis bus geras. Gal už 
kokios pusės adynos klausau jau vėl 
szunes skalija, bet jau dabar abudu. 
Na, misliu sau, gal Dievas duos ką ge
resnį. Laukiu. Szunes tai nutyla, tai 
vėl pradeda skaliti; suprantu kad žvėris 
mėto jiems pėdas, bet vis artinasi prie 
manęs. Su sykiu subraszkėjo szakos; 
atsigryžtu, ugi, broleliai, kad ateina 
ožys tai kaip jautis. Eina tiesiog ant 
manęs. Asz tuojaus užsiprovijau gran- 
kulkems ir laukiu. Prisileidau ant ko
kių 40 žingsnių. Kad duosiu.... tik 
trinkt ir guli. Asz pribėgęs, tuojaus 
už sprando ir į krepszį. Na, misliu sau, 
imeninos jau bus geros. Bet teip užsi
degiau, kad negryžtu namon bet iszge- 
riau diktą sznapsą ir einu toliau. Kiek 
laiko praėjo tai jau nė nežinau, bet tu
rėjo valanda praeiti, kadangi asz gana 
toli nuėjau. Szunes buvo suvis prie

manęs. Su sykiu Skalikas sustojo, pa- 
sisziauszėjo ir urzgia. Vilczius pasiro
dė drąsesniu; szoko į krūmus, bet tuo
jaus a'szoko, pribėgo prie manęs ir sto
vi. Kas ežia dabar yra? tai jau ne kas 
kitas kaip vilkas -— misliju sau. Bet 
nekyla. Pradėjau pjudyti ir vaikszczioti 
aplinkui. Szunes tai puolasi tai vėl at- 
szoka. Su sykiu sujudėjo kas krūme ir 
ižszoko. Ugi, broleliai meszka. Iszoko 
isz krūmų ir stovi. Asz priklaupiau ant 
vieno kelio ir mieruoju tiesiog į akį 
Trrrrinkt. Meszka suurzgė ir guli. 
Asz pribėgęs už sprando ir į krepszį. 
Na, misliu sau, Dieve Tau dėkui, nusi
sekė puikiai. Imeninos bus puikios, 
zuikis, ožys ir meszkos letenos ant užsi- 
gardžiavimo.

Užsimecziau ant peczių karabiną ir 
sugryžau namon.

— Na, Vincai, atsiliepė Antanai
tis, teip tai jau tik negalėjo būti.

Žinoma, žinoma, — atsiliepė 
visi.

— Teip ? — tarė Kairaitis — tad 
asz geriausia už jus visus pamelavau.

Medėjas.

Juokai.

Kare z e moję.

Pasakyk man, kas per vieni 
tie idijotai?

— Vai asz misliju, tai veik toki 
pat žmonės, kaip tu ir asz.

Girtuoklis, sėdėdamas karezemoje 
už stalo teip sau monolioguoja:

— Degtine.... ji yra didžiausiu 
naikintoju žmonijos!.... Tai-gi asz, 
pasiszvęsdamas dėl labo visos žmonijos, 
naikinu ją kvortomis. . . .

Karalius Enrikis IV paklausė tūlos 
labai gražios merginos isz savo svitos, 
kokiu budu jisai galėtų dasigauti į jos 
miegstubę.

— Per bažnyczia — atsakė mer 
gina.

Distiliarne.
Iš priežasties Kalėdų ir Naujų Metų Metų 

švenčių, parduodu visokius naminius ir 
inportuotus gėrymus už numažintą prekę;
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231 Kent Ave. Brooklyn, N. K,
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LAISZKAI PAS DRAUGA.
--------O-------  

Treczias laiszkaa.

Mielas Drauge?

Gal patėmijei juog lenkai verczia ir 
tankiai užrubežinias knygas tankiausiai 
isz prancuziszkos ar vokiszkos kalbos, 
oasz da vieną pusę to, patemijau gana 
akyvą. Paraszys koks nors bedievis 
vokietis ar prancūzas kokias pliovonias 
priesz religiją, o jeigu pasiseka gana 
žingeidžiai paraszyti, ir kada po užru- 
bežį jau iszsiplatina ir visi, kurie nori 
perskaito ir jau isz mados užrubežij iszei
na, tada koks lenkas užsimano pasipel
nyti ir verczia į lenkiszką kalbą, jau se
nas ir užmirsztas knygas užrubežij ir 
kaipo pripažintas be vertes. Teip da
bar ir su lietuviais einasi. Buchneris 
jau pergyveno savo amžj, jo pamfletas 
dabar mažai ką skaitomas yra užrube
žij ir pripažįtas be jokios moksliszkos 
vertes.

Koks ten lietuvys nežinodamas tur
būt nieko geresnio vokiszkoj literatūroj 
griebiasi prie iszdavimo tos knygos. 
Sakiau, nieko geresnio nežinodamas, 
užtai juog jis pripažino už atsakancziau- 
sią rankvedį Buchnerio veikalą; tai ma
tyt kad jis menkai pažįsta vokiszką li
teratūrą, ar isz baisaus įnirszimo priesz

religiją tą daro. Man rodos pats Buch
neris netikėjo tam ką rasze; ta knyga 
pilna visokių neliogiszkumų ir neteisy
bių, o tas viskas tik padaryta, kad skai
tytoją paversti į gyvulį. Man rodos, 
Buchneris norėjo tik užpelnyti pinigus 
pertai, arba isz neapykantos tikėjimo 
stengiasi žmones į gyvulius paversti. 
Jam labai patinka Darvino teorija, kuri, 
jau teipgi baigia savo amžį Europoje, 
daug profesorių mokytų protestonų lai
ko už sapną tą teoriją. Mat ir len 
kų vertikas užsimanė savo laisvama
nius paszerti iszedomis Europos. Bet 
asz abejoju ar jis teip pelnys kaip lenkai 
vertikai. Lietuvių būdas daug skiresi 
nuo lenkų ir panaszesnis į vokiszką. 
Lietuvys mėgsta apmislįti tą, ką skaito 
ir man rodos, lietuvys mėgsta giliau 
sanprotauti negu lenkas. Vienas len
kas, kuris gerai pažino savo žmones ir 
teipgi turėjo progą pažįti ir lietuvius 
teipgi man tą pripažino, kuris yra teipgi 
dideliu patrijotu lenku. Lietuvys, kuris 
da doiiszkai nevisai pagedęs, perskaitęs 
kelis lapus to pamfleto ir nuspjaus ir 
pasakys, juog tai tik del piemenų ta 
knyga raszyta. Gal bus tokių, kurie ir 
skaitys ir tuomi norės persiimti, bet bus 
tik sugedę dcriszkai žmones, kurie sa
vo nepakajinguma saužines norės plio- 
vonemis Buchnerio nutildįti. Bet tokių 
bus nedaug tarp lietuvių. Asz tą sa
kau Brolau, ant kiek pažįstu būdą lie 
tuvių sulyginant su lenkais, vokiecziais, 
prancūzais, italais ir su kitų tautų žmo
nėmis.

-—:---- »■ ♦-----—-

Korespondenci j os.
Scranton, Pa. — Czetvergo vakare, 

14 d. lapkr., d rui Szliupui atsitiko ne
laimė. Daktaras važiavo į Providence 
ant omnibuso. Tame paczeme vežime 
sėdėjo girtas airis, vardu Patrick Nolan. 
Airiui nepatiko daktaro barzda. Žinote, 
czionikszcziai katalikai nemyli d-ro 
Szliupo, kurį laiko beveik už anarchistą. 
Tad gi nėra ko stebėtis, kad Nolan, at
siradęs greta daktaro, pradėjo ant jo 
žiūrėti sznairiai, sakydamas, kad jis ne
nori važiuoti sykiu su tokiu barzdotu 
žmogum. Airis pamaži teip įsismagino, 
kad net liepė daktarui iszlipti isz veži
mo, o kad szis nepaklausė, stvėrėsi abe
jom rankom už barzdos ir partrenkė 
daktarą ant žemės. Žmones grumen- 
cziuosius perskyrė, bet daktaras neteko 
pusės barzdos.

Uolus neapkęstojas didelių barzdų 
yra jau apskųstas į sūdą ir be abejo ka
lėjimo neiszvengs.

io d. lapkr. atsiliko laidotuvės Juo
zapo Szlekio, paeinanczio isz kaimo 
Dielininkų, Starapolės pav., Suvalkų 
gubernijos. Užmuszė jį kastynėse ties 
Pittsburgu. Velionis buvo 32 metų am
žiaus, Amerikoje tik 3 menesius. Lie
tuvoje paliko paczia.

Sept. 15 d. kastinėse gazas sudegi
no Vincą Plutinską. Laidotuvės atsili
ko nedėlioję 17 dieną.

Stritkarių straikas vis dar nesibai
gia. Ant dabar einanczių karų retai 
kas važiuoja. Vieni simpatizuoja su 
straikierias, kiti bijosi.

Vietines Žinios.
-------o-------

Pereitą subatos naktį aplinkinėse 
vietose New Yorko ponavojo didele 
vėtra su lietum. Sugriovė daugelį na
mų, sumuszė kelis laivus ant kurių rado 
smertį daugelis žmonių. Marių vanduo 
nuplovė daugelį namų ir hotelių, esan- 
czių ant marių krantų. Kaip aprokuoja, 
bledies padarė ant 750 tukstanczių ctol.

Prefect Mfg. Co. reikalauja efreite- 
rių, beisterių, finiszių ir preserių del 
gero darbo prie surdotų. Užtikrina, 
juog bus darbo visada.

Atsiszaukit ant szio adreso:
244 Broadway Brooklyn,

W. Natelson, manager.

Daugiau kaip
30 metus iszmcgintas!

Dr. R1CHTERO

New York.

wlsam swietul žinomas

“ANKER” Inkarinis)
PAIN EXPELLER. 

yra geriausia gyduole nuo 

Rbeumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt. 

ir wisokiu Rheumatiszku
Skaudėjimu.

uz 25c, ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pas

F. Ai. Richter & Co.
215 Pearl Street.
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„SZVENTOSIOS” BOSUOS MISIONIERIAI.
(PAGAL LANSKAJA).

' (Tąsa).

— Ne tiesa kalta, bet tiesos išpildytojai - atsake pro
kuratoriui Zykov; - manęs, broliuk, neapgausi. Šventi tiesos 
Įsteigėjai, bet prakeikti pildytojai, kasžin kur yra pasakyta... 
Seni laikai ir aš kasžin kadą maž daug mokinausi. Daug, ži
noma, užmiršau, bet kartais šiek tiek primenu-. Kalbu apie 
tokius tiesos išpildytoj us - trauke toliau Zykov, kaskart la
biau įnirŠdamas - kurie abiem rankom nusitrynę 10 tiesos 
knygų, velij gerą Į kalinį Įkiša, negu per nago juodymą nuo 
rašto ženklo atsitraukti. O dar sako, kad sutaikinimo sudžia 
gali sūdyti pagal savo nuomes.

— Velniai žino, kokia jų nuomonė, kaip ve Labirintovo 
ir Mosolovo? - sakė Notan Piotr. - Keletas dienų jūsų neap
rinkti sudžios kasžin kokį vaikinėlį nusudijo ant dviejų mėne
sių į kalinį už paniekinimą pono Lipkevyčįaus iš Jeziorokų, 
o to pono būtinai negalima pažeminti, išgama, nuo pat pra
džių Dievo apleistas....... sukčius begalo, visi teip kalba.......

— Tai už ką jį teip skaudžiai nusudijo? — paklausė 
Orlovienė.

— Užtatai, kad negražaii apie tą poną kalbėjo;o jis pats 
netik, kad gražiai, bet pagaliaus ir žmoniškai kalbėti nemoka. 
Pats nesupranta, kas tas yra paniekinimas.... Jį per visą am
žių mušė, daužė, draskė, smaugė — jis nesitikėjo, kad teip 
yra žeminamas. Dabar nelaimingam netiktai išspruko žodis 

X iš lupų....... jį tuojaus į sūdą ir į kalinį. Nusudijo - juokias,
rankas gniaužo: išpildėme — sako - savo privalumą nebus nė 
gėdos iŠ išteisinto rankų paimti ušmokestį.

— Dabar žinau - atsakė Tatij. - Kolobov man sakė, 
tik negalėjau suprasti, kaip nusidėjo kaltinamas. Užtatai, kad 
to ir suprasti niekas negal.

— Kaip nusidėjo? - atsiliepė Šolz.
— Kasžin kur girtuokliaudamas ar susirinkime, to ge

rai nežinau, trumpai sakant prie žmonių pasakė.......
— Žinoma, kad ne musų maloniam susirinkime - prabilo 

Zykov.
— Palaukk, tamsta! - atsakė Šolz. — Kasžin kur, vienu 

žodžiu sakant — pasakė, kad ponas Lipkevič „sugadino 
plan”...............  mislydamas, kad teip padarė pats norėdamas
pelnyti.......

— Tiesa....... apie tai labai gerai žinau — atsakė Kolo
bov.

— Ponas turi but pasiskundė - sakė Solz - o iš liudy
tojų žodžių pasirodė.......

— Nieko nepasirodė - atsiliepė Zykov. - Aš pats tada 
buvau....... Tiek tik susiturėjau....... bučiau visus iškeikęs.....
Sėdžiu, žiurau į teisinguosius ir misliju sau vienspats: Viešpa
tie atleisk jiems, nes nežino ką daro! Teip antai Malosov ge
ras žmogus (atvežė man iš Kijevos pipkę), o kad su sykiu ne
pasakyti: sėdi ir aišku, kad nieko nesupranta ir akimis mirk- 
čioja...... Veiziu į kaltininką — švarkas apipuvęs, tik—tik ant
pečių turis, plaukai susivėlę, veidas pajuodavęs, pats susilen
kęs — prieš jį „aiškus ir mielaširdingas” sūdąs. Aiškus, kaip 
aiškus, bet kiek pas jį milaširdingumo, vienas Dievas tik žino!

—• Tu - klausė Labirintov — teip sakei?
— Pasakiau, ponas sudžia - atsake Ožis, iš baimės žiū

rėdamas į sienas, kaip pelė, kuri jieško iškliūti iš pelekaulų....
— Iš prisipažinimo kaltinamojo tokios ir tokios tiesos

eilelės - sako linksmus sudžia, tartum šaulį, miško žvėrį, nu
šovęs - sūdąs nusprendžia....... ir t.t.

— Ir tuojaus į kalinį.
Netiesa. Aš perspėjau - atsake Šolz;

—» Nekas tamstos perspėjimas! - pasakė su paniekini
mu Zykovj

— Gal mėnesį bus mažiau...... ir visas geradejingumaS;
Duokime sau, kad pamažins tris dienas, bet čia svarbiausia 
dalykas ingalėjimas teip nukaitinti - pasakė Jurgis Dmitr*

— Tiesa, norint nukaitinti žmogų, gana žodžio, iš oro 
pagauto.......

— O iškėlimas aikštėn, kad maršalka ima papirkimus — 
pertraukė Kolobov Zykovą - yra nusidėjimas, ginamas 1039 
tiesos eilele.

— Pasižiurėjau į sudžias, kurie sėdėjo tartum negyvi, 
pažvelgiau į Ožį, kurį už vieną menką žodį nusudijo ant dvie
jų mėnesių į kalinį, širdis pradėjo pykti, nusispjoviau ir išėjau 
iš vidaus pakvėpuoti šviežiu oru...... Išeinu pro duris ir štai
karčiama, iš kurios po sūdo prisigožę, veda įkauŠusį liudytoji 
Dorožkę, o netoli nuo jo, į visas šalis virtiniuodamas, kaip 
silpnas žąselis, keliauja popas Jonas, kurs prisiekdino pono 
Lipkevičiaus'liudytojus — surikau ir nuėjau šalin......

— Dvasiškąjį tėvą Joną tur but tamista apsakymui pa
puošti paminėjai? - paklausė Šolz.

— Kasžin ką tamsta kalbi; čia išpuola verčiau mažiau 
kalbėti, kaip puošti nereikalingu minėjimu.......

— Tamista vieną kartą buvai augštesniuoju?-pak]aiisė 
Orlovienė.

— Ne, -> atsakė sudžia.
— Klausykis, tamsta, kas toliau buvo. Nors tad bū

tinai nereikalinga, vienok apsakysiu....... — Pareinu namo,
žiurau, laukia manęs Chmielevski.......

— Ar ne tas pats, kurs už Pakalniškį kalinyje tupėjo? 
- paklausė Orlovienė.

— Tas pats — atsakė Kolobov. — Gvozdzik jį persekio
jo ir paskyrė žmones vežioti. Važiuoja, gerai! Vežė manę 
pas Jurevyčius...... „Ką nori?" klausiu. „Pas tamstą atėjau
globos: sudžia nenori priimti pasiskundimo ant Gvozdziko”. 
„Tai ką aš padarysiu?" atsakiau. „Susimilk, ponas". „Kodėl 
nenori priimti?" Sako: „Negerai parašyta. Neaišku. Ką nori 
apskųsti?" Aš jam sakau: „Komisorių Mich.-Ivan Gvozdzi- 
ką: primušė begalo...... tris kartus mušė ir šunims užpjudė’’....
„Kad mušė, girdėjau — sako - bet kad neaiškiai parašyta, 
priimti negaliu." „Susimildamas, ponas, pažvelgk, ko trūksta." 
t,Trečią kartą sakau, kad negalima: tai šventė, tai žodis apleis
tas, dabar — sako — vėl kasžin ko trūksta."

■ — Ar tamstos numanote, kodėl teip daro? Velka, kad 
laikas praeitų. Dabar pasakykite, kokia musų teisybė-sakė 
Zykov, rodydamas į sudžia ir prokuratorių. - Vargšą žmogų 
už žodį į kalinį ant dviejų mėnesių kiša, o komisorius Gvoz
dzik gali žmogų kaip obuolį sudaužyti ir pasiskundimo nepri
ima! Ar neišpuola tokius sudžias dideliais, kaip arkliai žen
klais apskelbti pasaulei?

— Jie nebijo jokių apgarsinimų - atsakė Orlovienė. - 
Malosov yra sąnariu kasžin kokios draugijos ir kartais rašo. 
Bet po raštų niekas nespaudžia. Neseniai man velijo nusi
pirkti senovės žodžių žodyną. Jei - sako - neatydžiai skai
tyti, gali galvos sukinį gauti.......

— Man rodos, jis jau. gavo - atsakė Zykov.
Svečiai pradėjo ruoštis namo.
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Parvažcvęs iŠ valdybos miesto Lupinskis krito ant savo 
priešų. Ta valanda buvo nedoriausia valanda jo amžiaus ir 
pašėlusio įnirtimo. Dirbo, kiek tik galėjo, ir negalėjo nurim
ti ant vietos: važinėjo pas augštesniuosius perdėtinius, tartum 
padūkęs lakstė nuo prokuratoriaus pas žandarų vyresnyjį ir 
baisus žodžiai apie sunkius darbus ir ištrėmimo į Siberiją ne
krito iš dantų. Baugino, kaip įmanė. Kad pritrukdavo kal
bėti apie baisias rykštes, nusprendimus imdavos plepėti apie 
įstatymus iš atžvilgio į spaudą, perskaitė žinių iš laikraščių, 
tris kartus važinėjo į Bolotinską pasikalbėti su tiesos žinovais 
ir ant galų galo už didžius pinigus nusipirko ypatybę (pravo) 
vadinti savę nekaltu. Apskričio apygardos mieste turėjo sti
prius, tokius pat Šalinykus. Visi tie žmonės, išpažindami 
vieną ir tą patį tikėjimą, buvo vieno tikėjimo ir iš atžvilgio į 
pralobimą. Jis buvo geras jiems, jie jį užstodami, savę už
laikydavo. Vienas be kitų negalėjo būti.

Tokia buvo tarp jų vienybė, kaip dvi vaškini žvaki, kad 
suleistumem į vieną. Buvo tai pagal plauką rinktiniai žmo
nės. Buvo ten garsus Przeprašinskis, gydytojas, kuriam di
džios palūkanos gausiai atlygindavo, ko tik trukdavo — po
nelis Ardamovič, malonus ir širdingas ponioms. Senovėje jis 
tarnavo kasžin kokiam ponui, šiądien pats pavirto j poną. 
Pats būdamas paskendęs nelaimėje lig ausų, kaip įmanydamas 
užstojo Lupinskį ir troško, idant ir Lupinskis jo neapleistų. 
Todelgi kur tik nužvelgdavo, kad reikalai supainioti, kur ke
blu žmogui išsisukti, o nemažas pelnas, prašė globos. Senas 
tiesos žinovas Trankovski, kurs pražilo belaužydamas galvą, 
kaip ką apvylti, kur supainioti. Žinojo jį visi sūdai. Mažas 
laibabalsis Trankovski žemu galvos nulenkimu taisė kaskart 
platesnį sau kelią. Ką kalbu! Jie visi prieš Lupinskį žemai 
lenkė galvas. Nuo mažų dienų jie žinojo, kad gražiai apsi
eidamas nė vienas neprakišo.......

. Toje draugijoje buvo ir mažas ponelis Lipkievič, kasžin 
kokios didžios giminės išgama, apgavikas ir sukčius. Darbo 
tingėjo dirbti nei meška. Buvo tai veltėdys. Tas nusmukęs 
ponelis giminevos ir su tais, kurie žemes ponų valdžiai imda
vo, buvo persekiojamas savųjų, nekentėjo ir kiti, pasiruošęs 
buvo kasžin ką padaryti, bile tiktai pačiam butų gerai.

Buvo čia ir Jarocki, kurs už akių peikė Lupinskį, o be
galo gyrė, kad jis būdavo. Tas mokytas žmogus mokėjo 
didžius ir gražius darbus atlikti žodžiais baisiausius ir bjau
riausius ištiesų. Paskesniuose laikuose iš didelio rašto maž 
neišėjo iš krašto. Perkėlė lenkiškai žinomą gudų rašliavoje 
„Oniegin”, pats kasžin ką parašė. Bet kas iš to, kad tas 
žmogus pasiruošęs buvo ir savo raštus ir mokslą pagaliaus ir 
dūšią už niekus prakišti. Prie gaujos mokytųjų tylom glau
dės mokytas Ivan Ivanovič ir garsus iš nusižeminimo Ivan 
Tichovič sudžia, kurs nuleisdavo akis, kad kildavo kalba apie 
papirkimus, bet visada buvo pasiruošęs imti su įspėjimu, idant 
kairė nežinotu, ką dešinė ima. Prie jų slinko ir protojerejai, 
kurie sanprotavo, kad religija (tikėjimas) tartum kelias veda 
ne į dangų, bet į pilną kišenį; ir gimnazijos perdėtinis raišas 
veidmainis, kurs turėjo siaurą kaktą, kietą širdį, neprieinamą 
žmogiškiems jausmams, kurs verkė cerkvijoj’ laike meldimos 
ir šypsodamasis rašė apskundimus ant mokytojų. Paskui ėjo 
mažesnieje ponai, aprūpinimo perdėtiniai ir kiti — vargšai 
dvasioje, bet labai gražiai mintantieje trupiniais, kurie krinta 
nuo didžiūnų skomio.

Paskutinis buvo kunigas, kuriam ponia maršalkienė nie
kam nežinant apsakinėdavo savo nuodėmes, pati neišmanyda
ma prie kokio dievo melstis ir katrą bažnyčią paskaityti už 
geresnę. Nabagė del vyro laimės išsižadėjus bažnyčios ne
mokėjo prilyginti prie cerk vijos ir bevaikščiodama nuo popo 

prie kunigo visai razgiojo savo tikėjimo išpažinimą. Visi tie 
gerieje žmonės žinojo, kad iki Lupinskis užima pirmą vietą, 
iki stipriai turės ant vietos rėdydamas aprūpinimą į kareivius 
ėmimą, įvairių daiktų pristatymą, iki rėdo dvasiškuos reikalus 
ir vargina žmones, kaip antai ramijingai sakė Notan Piotr. 
yra visųstipriausiu, geriau sakant — stiprybių stiprybė, ku- i 
riaja prisidengus galima būti be baimės ir nemaž kas moka 
laimėti. Juo ta stiprybė daugiau savo locnų turi nusidėjimų, 
tuo geriau! mislijo kiekvienas ir visi tuo stipriaus kabinos už 
skvernų Lupinkskio, tuo labiau jį užstojo. Šalis pono mar
šalkos daug sustiprėjo, kad prie jos prilygo spraunyko pagel- 
bininkas Akula, kurs ilgai tarnavęs eilėje mažųjų, pasiliko 
paskirtas į vietą Sloniojevo.

Akula iš karto pasielgė kaip išpuola išaugštintam vyrui: 
įsivilkęs į naujus švarkus pirmiausia apsilankė pas poną mar
šalką ir stipriai jo akivaizdoje pasiketino nebūti jam nedoru, 
bet kuogeriausiu.

Lupinskis mokėjo nusverti, ko verta valanda susitaikini
mo ir užmiršęs senovės nusidėjimus, maloniai apkabino sie
kiančią ranką. Žiūrėdami vienas į antrą sugraudintoms akims, 
atleisdami vienas kitam praėjusius nusidėjimus ir neįtikimybes 
širdije, skyrė apskritį į dvi dali....... Ta pasklido po žinios
apie kasžin kokius slaptus nuskundimus. Vieną dieną atėjo 
su raštu pas Solzą Zykovas.

— Žiurėk, meldžiamasis! mat už ką kaltina. Tegul juos 
velniai! prirašė, kaltina! Manę? manę?

Ir tyloms pradėjo kasžin ką pasakoti Šolzui. Šolzjuokės.
— Niekai! — atsakė. - Bet aš jaijvienai pačiai.......
— Tai kaipgi tadą?
— Aišku, kad ponui maršalkai skundės, juog ją žemi- j 

na! Ki-ki-ki-juokės. /
— Bet jis iš to duoną valgo - atsakė Šolz.
— Supranti. Bet dabar kas į tad žiuri! Skundžias pa

žeminta bajoraite; ponas maršalka jos priliktas aprūpintojas, 
rašo augštesnejai valdžiai, valdžia atsiunčia užklausymą — 
parodė raštą — o kad tat niekai ir melas kam rupi?

— Aš nesuprantu, kodėl vis tai darosi?
— Ir aš, mylimasis, nežinojau iki geri žmonės nepasa

kė: ji, tegul ją velniai, turi ištekėjusią seserį, sesers vyras turi 
kasžin kokį keblumą su žmonėmis, todl-gi ir Lupinskis rei
kalingas. Supranti, tamsta? Lupinskiui reikia rūpintis, kaip 
įmano ir kadą tik gali manę iškelti....... ir prirašė raštų bega
lo! Ak, nedorėlis, nedorėlis! Neilgai trukus po neteisingo 
ir bjauraus apskundimo Zykovo atsirado ant Solzo. Kaltino 
jį, kad vokietis ir neteisingai apsižmonijęs. Ant Kolobovo 
už sakinėjimą kasžin kokių negerų žinių; ant Komarovo už 
paniekinimą policijos; ant Notano Piotr. už kasžin kokį są
mojingą pirmžodį ant rašto ir ant galų galo ant Orlovų už 
tingėjimą šventoms ir karališkoms dienoms eiti pasimelsti, 
kurs, kaip buvo parašyta ,,nemaž skriaudžia patriotiškus jaus
mus žmonių gudų.” Nors skundėjas tylom tupėjo, vienok nė 
vienas neabejojo, kad tau geruoju buvo Lupinskis, pagaliaus 
pirma iki Jurgis Dmitr. gavo raštą, kad ištiesų Lupinskis tai 
padarė. Toks pasielgimas pagaliaus ir Lupinskiui buvo be 
galo žemas.

— Teip nukristi! teip nukristi (padaryti)! - sakė Tatij, 
gėdėdamasi, kad pirma jam įsitikėjo.

— Ką tamsta niekus sakai? Tik tamista jį gyrei - sakė 
rūsčiai Zykov - aš žinojau seniai, kad jis....... Mažas būrelis
labai stebėjosi gavęs žinoti apie tokį apskundimą, apstumą. 
Numanė visi, kad viso to nežmoniško pasielgimo tikslas: pa
daryti neaiškių, tad kas ištiesų buvo apjakinti, apgauti ir iš- 
rodant pavojus {gaminti nusitikėjimą nekureis žmonėmis. 
Ir ištiesų norints čia ant vietos, kur visi vienas kitą pažino, 
apskundimas buvo niekais, vienok iš augšto priklydo klau
symų ir teiravimasis. Ten iš kur klausė, niekas nepažino nė 
pono maršalkos, nė jo aplinkybių, tik aišku buvo, kad jis ne
kaltas. Todėlgi ir užmanymas, nors nevisai, vienok tame kar
te maž daug išsipildė. (Toliaus bus.)
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Budas iszsimokinimo angliszkos 
kalbos.

(Dauginus bus).

!> ■ ■
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(Tąsa).

Raszosi Tariasi Reiszkia
Tooth tuut dantįs
Top tap virszus
Touch tocz dasilytet
Toward tau arc! pries z
Towel taul abrusas
Town taun miestas
Toy toi zobova
Trace treis sekti
Transfer transfer perneszti
Travel trevel kelionė
Tree trij medis
Trial treji 1 mėginimas
True triu tikras
Trunk tronk skrynia
Trust trost užtikėti
Try trei mėginti
Twice tveis dukart
Twine tv ein siūlas
Twist tvist susukti
Umbrella ambrela parasolius
Uncle onkl dėdė
Under onder apaezioje
Undertaking onderteking užsiėmimas
Uneasy onyzi nespakainas
Unexpected onekspekted netikėtas
Unfair onfair neteisingas
Unlit netinkantis netinkantis
Ungappy on h epi nelaimingas
Unite juneit susivienyti
Unless onles jei ne
Until ontil pakol
Unwell onuel nesveikas
Use juus nauda, naudoti
Useful juusful naudingas
Usual juzuel paprastai
Utmost atmoost daugiausiai
Vain vein veltui
Valuable vejuebl vertingas
Value valuu vertė, cienia
Veal vijl versziena
Vein veen gysla
Very verri labai, didei
Vessel vesel laivas
Vigorous vigorus šilingas
Village vileidž kaimas
Visible veisibl matomas
Visit visit aplankyti
Voice vois balsas
Voluntary voluntery savnoriai
Vote voot balsuoti
Wade vaed bristi
Wagon vegen vežimas
Wait veit laukti
Waiter veiter lekajus
Wake veik pabusti

Tavimi 14 puikiu dovanu! Tokio pigumo dar niekados negirdėta! Ateikit 
J-' J pažiūrėt, pažiurcjims nieko nckasztuoja.
Dabar mes paleidžiame turgan geriausi laikrodėlį: Tik r a AMERikiszka: 14k. su 
dvigubais paauksuotais lukštais, ausuke užsukamas ir nustatomas, vyriškas ar 
moteriškas, su TikRA AMERikiškA mašinerija, pilnu akmenų, R.K. gvarantuotas, 
nikeliuotais viduriais, išduodame rašytą gvarancija ant 20 metu; pagal iszvalzda 
ir geruma toki laikrodėli visados guli lyginti prie SMO vertės aukso EAikBODFJ.ro. 
Visiems puikiu laikrodėliu mylėtojams mes duosime bėgyje 60 dienu puikius pre- 
zentus: 1 Vienna mariu putu pypkę su didele galvoke ir gintariniu cibuku, ver
tes $1.50; 1 grynu mariu putu cigarnyčia, vertės 75c.: 1 nikeline BRIBŽUkAMS 
DežuTe, 25c.; 1 dailu auksuota DickeNS i.eNCiUGCLi su Cameo kabute $1,50: 1 pulke 
auksuota SAGUTe, Sl.oo; 1 pora puikiu AuskARiu, daimantais sodintu Sl.oo; 1 pul
ke BPii.kA, iszsodinta brangakmeniais 40c.; 1 pora, paauksuotu kolioniku su par- 
muterio virszais 40c.; 1 pora rankovėms guziku su parmnterine apacze 20c.: 2 kal
niečiams guziku su parmuterlo apaczia 50c.ir 1 pulke in krutinę sagute su dideliu 
akmeuiu 75c. Laii<rpdeli ir 14 dovanu siuncziame (J.O 1). už $4.98 apmokėdami 
teipgl ir expreso kasztus; siuntini galite iszegzamlnuoti ant expreso ir jei nepatik
tu, sugražinkite mums atgal musu kasztais. Kur nesiranda expreso offlsas, $4.98 
turi but prisiunsti drauge tn orderiu. Jeigu kas prisiuns pinigus drauge orderiu, 
gaus dar extra dovana puiku lenktini peili; daiktus mes prisiuneziame tada per 
paczta, užregistravę Savo kasztais. Jeigu pirksi ant syk 6 laikrodėlius, gausi viena 
laikrodėli sti visoms dovanoms dykai. Paraszyk, ar nori vyriszka laikrodėli ar mo
teriszka. Jeigu moteriszka, tad vietoje vyriszko Dickens leucingelio mes parslun- 
sime moteriszka 50 coliu ilgio auksuota Lorgnette lenciūgėli. Ryszykite szendie 
pakol iszpardavlmas neiszsibalgcs. Adresuok: Atlas Jewerly Company,

46 Metropolitan Block. Chicago, Ill.

J0Į.

MOKSLIŠKAS IR LITERATIŠKAS LAIKRAŠTIS

„DIP-VA”
Išeina kas trys mėnesiai, pavidale knygos nuo 
100-160 puslapių irdaugiaus. Kaštuoja$2.oo, 

(Smarkūs, io frankų) ant metų.
Dirvos siekiu yra per išleidimą moksliškų 
knygelių pakelti musų literatūrą. Autoriai 
rankvedžių įvairių mokslo šakų Dirvos išleis- 
tuvėje ras pageidaujamus išleistojus, kurie jų 
veikalus gražioje ir pritinkančioje formoje pa

duos į lietuviškos visuomenės rankas.
Visi platesnių pažiūrų tautiečiai pripažino Dir- 
vą už prakilniausią laikraštį, atnešantį garbę 

musų literatūrai.
Kožnas prakilnesnis lietu vys privalo papuošti 

savo namą Dirvos knygelėmis.
Norinti gauti Dirvos numerį ant pažiūros turi 
prisiųsti 50 centų; už dyką siųsti savo knygas 
ant pažiūros Dirvos redakcija negali, nes jų 

išleidimas brangiai kaštuoja.
Patrijotiškos draugystės arba kuopos, imda- 
mos po kelis arba kelioliką egzempliorių, gau

na DĖRvą daug pigiaus.
Rašant ir siunčiant pinigus ar rankraščius, 

reikia padėti tokį antrašą:

MF. A. 3T. Mir.tTKAS. Shenandoah, Pa,

fa

EAikBODFJ.ro
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Lietwiszka krautuve visokiu siuvamu maszinm
Parduodu naujausias ir ge

riausias visokias siuvamas ma- 
sziuas, o ir taisau jas. Teipgl 
užlaikau visokius reikalingus 
daiktus prie siu 'amu maszinu.

Teipgl maszinas main u ir 
parandavoju. Cilinder ir maszin 
Ali<Ju užlaikau, (lesa ir Elek
triką del maszinu varymo pri
taisau už pigiausia preke.

ADOLPH WACHSMAN,
59 G rali n m Ave., arti Moore St., Brooklyn, N. Y.

DARBININKU DRABUŽIU KAUTUVE

KOBRE,
87 Grand St. Brooklpn, N. Y.

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUBARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Keiniu.

Temikit Lietuviai

j rjp. Schwaptzkopf,
I 12 S. Main Str. Pittston, Pa.

< Užlaiko didžiausių sklodų visokių gėrynių 
kaipo tai: ARlELKU, VYN() ’r visokių už- 
rubežiniu LIK1ERIU. • j

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas
Juozas Tepliuszis, kuris ko teisingiausia vi
siems lietuviams p: itartarnauja. O be to: ten 
galimu gauti visokius gė,ymus piginus, nė kaip 
kur kitur.

BED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Naujų ir naudotų drabužių, 

190 Myrtle Avenue,
Tarp Hudson Ave. ir Fleet PL, Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
neketi lietuviszkai.

“Žvaigždes” Spaustuvėje galima 
gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
„Maldų Vainikėlis”. Prastesniuose ir 
geresniuose apdaruose, pradedant nuo 
25centų.

S. JABUBLOISKI,
New York.

Lietuviai!
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į krajų 

daviernastį ir kitus paliudysimus; kreipkitės 
prie manęs, asz tų viską atliksiu kuo geriau
siai. Paraszysiu daviernastį ir parūpinsiu kon- 
sulio paliudyjimų.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC.

227 East 19th Street, New York, N, Y.

Stebėtina proga!

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas. 
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
74 Carrol str., Pittston, Pa.

Antanas Szileika,
Spring Valley, Ill. ir apielinkęj.

M. Szvermickas, 
i46Roebling Str., Brooklyn, N. Y.

34 Barclay St.,

No 54 Ganai Str.

Asz užlaikau BAN
KĄ, kurioje gulite sau
giai pasidėti savo pini
gus, teiposgi is mainau 
pinigus viet| žemių.

AGENTŪRA visų lai
vinių kompanijų ir gele- 
ŽKelio tikietų. S. ipkor- 
tes l ir isz Europos.

Teipgi si u 11 ežiu pini
gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu veksQliusa.nl 
visų didžiųjų miestų E_ 
uropos.

ji M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

Mikolaš Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc,
4424 S. Wood Str., Cb’cago, 111.

Jonas Karalius,
652 W. German st. Baltimore, Md.

Jonas Damukaitis,
941 W. Lombard st. Baltin ire, Md.

KELIAUJANTIS AGENTAS 
Andrius Mikalauskas,

2 Pages Court., South Boston, Mass.1

Vaikams prie miszių suknios 
isz geriausio kaszmiro su 

puikum pamuszalu už 
$3.50 

Kamžos75c, $1.00, $1.75.
PLOSZCZIAI $16-00 ir dau
giais. Kunigiszkos suknios 
$12 .00 ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapanų $ | 8-oo ir 
augszcziau. Paltos extra$20-oo 
ir augszcziau.

BOHNE BROS & CO.

Bankas Europoje,
Hamburge: S.Jarnuiloivski.
Luebeck: S. Jarmulowski &C<».

New York.

Tepiikit Lietuviai
Sutrumpytas Lietuvisz- 

k a i-A ngliszkas Žodynėlis, su
dėtas ir iszduotas kun. Petro Saurusai- 
czio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del lietuvių 
knyga, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima gauti pas patį autorių arba 
,, Žvaigždes” spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOS IR TURKISZKOs MAUDYNĖS.

Viską užlaikoma czystai. Atskhrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8:00 ryto iki vakaro.

72 Seigel Street.
Bet. Manhattan and Graham Ave., Brooklyn, N-Y.

GEO. SCHOBER, 
Pardavinėja visokias mesas, kaipo tai: 

rįĮpSįf Jautiena, Avincziena, kiauliena, ĮĮįJįt deszras ir teip visokias importavo- 
tas ir czionaitines mesas.

92 Grand Sth, Brooklyn, N. Y.

Nauiena Naųiena!
SKAITYKIT VISI

LIETUVISZKA LENKISZKA APTIEKA. 
Apgarsinu savo tautiecziams jog mano 

Lietuviszkoj Lenkiszkoj Aptr 
M 335 Grand Str., randasi v 
šoki vaistai ir žolės vartojame

X kaipo gydimas Europoje, tra- 
Janka ir t: t- Teipogi labai 
pigiai galima gauti specialisz- 

kns liekarstas nuo visokių ligų kaip tai: nuo 
užsiszaldimo, plauczių užsidegimo, sunkaus 
kosulio, džiovos; teipgi nuo romatizmo, kau
lų laužimo, kojų traukimo, galvos skaudėji
mo, neuralgijos, visokių puczku. Vaistai nuo 
pilvo skaudėjimo, daduodanti gardumų prie 
valgio ir daugybė kitokių. Visi tie vaistai 
yra kuo geriausiai prirengti pagal geriausių 
Europos ir Amerikos Daktarų receptus ir jau 
daugybė lygonių jais iszsigydė, labai mažai 
iszduodami ant to pinigų. Visus savo vaistus 
asz siuneziu pareikalaujusiems per pacztų ar
ba expresu į visų Ameriką. Reikale paraszy- 
kite pas mane laiszką o asz rodą suteiksiu 
jums dovanai.

Manę aptiekoje yra gaunami visokį sku
timai ir elektriszki BANDAŽAI už žemiausią 
prekę.

EUROP1SŽK4S APT1EKORIUS
335 Grand str. Brooklyn, žv. j 

tarpe Mafcy ave. Ir Havemayr Str.
Telephonas 1342 Williamsburg.

veksQliusa.nl
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DR. LE0.LANDE8,
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

134E.24UL, NEWYORK.
Garsingas gydytojas vyriszkų ir mote 
riszkų.ligų. Mokino i univeisetete New 
Yorke; prt»k;ika*'o ligonbucziuose Wied 
niuje. Berlyne, karaliszkoje mokykloje 
Londone, buvo o rdėtiniu mokslo Leba
non, Ballevue, Port Graduale Hospital 
College ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA 
visų >laptų ir paprastų ligų, kaipo tai: 
plauczių, kepenų, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį, apalpimą, skaudu
lius, žaizdas, tin iną, moter sz.kas ligas 
ir nevaisingumą. Gydymui nerviszkų li
gų reikia naudot elektrikinias prietai

sas.
VISOKIAS LIGAS

Iszgydysiu į kėlės dienas, kaip tai ligas 
pilvo, uždeg mą žarnų, iszdžluvimą pie
no, skaudėjimą lupų, nosies, akių, ausų, 
n (įstojimą pajiegų ir t. t. Iszgydymą 
užtikrinu kiekviename atsitikime. Chro- 
uiszhas ligas gydau pasekmingai, ir sle- 
pemas ligas užlaikau slaptybėj.

D r. Leonard Landes,
134 E. 24-th str., cor. Lexington avė. 
rx... ., . ( nuo 9 rito iki t popietOffiso valandos: į |1UO 6 po pletlkįv»k. 
...... ( nuo 8 iki 10:30 ryto irNedėliomis: n|10 2 lkj 5 vak Į)0 piet

RODĄ PER GROMATA DYKAL 
Užpraszydami gyduoles prlsiųskit $1.00. 
(SF’Jeigu sergi tai paraszyk kiek turi 
metų, kicK sveri ir apraszyk savo ligą, o 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms iszsigy- 
oįst-_________'____________

CAECILIA HALL,
GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko vi okius gėrvmus, kaipo tai:

VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ. J*
No. 101 & 103 Grand Street.

Brooklyn, N. Y.
Teipgl y a puiki <alė dėl mitingų, vese- 

lijų ir teip visokių susirinkimų.
Czion bzv. Juozapo ir S'V. Kazimiero 
draugystės laiko czion savo susirinki
mus.

Senas Daktaras Smith

„KATALIKAS”
Lietuviszkas Sanvai-

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoia ant me

tu $1.50.
Norinti uzsiraszyt, tu 
ri adresuoti:

Katalikas Publishing Co,, 
3222 Auburn Avs.,

Chicago, Ill.

Seniausias seniai žinomas specialistas.
A f* 17 fTTTnnnntlinill isz£y4*m{į užnuodijimo kraujo, skurosisz- 
hS/ UVfllfl llllll bėrimą, spuogų, skaudulių, skaudanczias 
HUcį gį i UI U11L U. U J U gerkles, liežuvio, burnos ir nosies, skau

smingų užtūrimų kirksznių ir kitų dalių. Ronotas kojas, skausmą nu
garoje, skausmą galvos, gėlimą kaulų, skaudėjimą krutinės, skaudėji
mą vidurių, nesumalimą pilvo, užpavietrijimą, himoridos, sausgėlą, 
szirdies ligas, plauczių ligas, katarą, užsiszaldymą, dusulį, džiovą, ink
stų ir pūsles uždegimus, strikturą ir akmenį pūslėje.

iVĮaiin Tnpfnda Yra visnatinai žinoma, kuri smarkiausias ner- 
lixaiiv 111 UL VU a vų ligas, slabnumą isz priežasties iszdykimo 

jaunystėje, neužmigimo kanczią, pražudyta energiją, melancholia, svai
gulį, drebėjimą, iszgąstį, nevaisingumą, pas'.ovincziai isugydo.

A fllrili kas dėl gydymo reikalinga: liekarstas ir
LU11U 1 lonq, instrumentus ir per ilgiausią tyrinėjimą 

dasiekiau didžios praktikos. Nekurie daktarai garsinasi specijalistais 
didžio gabumo, ką tik galėdami gydyt papraszcziausias ligas.

TIqIIO’pIiQ žmonių ateina pas manę, idant juos gruntaunai isz- 
a bandycziau ir savo pagirtina metodą gydincziau, ku

rie piruiaus gydėsi pas daktarus, garsinancziuosius gabiais daktarais.
SaUffOlrftPS nuo žmonių, agentų, draugysczių, už dyką 

UOV ivvo ^uodanczių receptų, diržų su elektriką ir apgavi n - 
gų patentavų gyduolių.

KTPlTllf ifpQ *sz pirmo pas seną daktarą SMITH, jis yra1 V Ibi Seuiausias ir geriazsias, o užczėdysit laiko,
pinjgų ir skausmų. Vyrai, mislydami vesti gerai darys atlankydami 
seną daktarą Smith. Gvarantuoja gruntauną, greitą ir pigų iszgydimą 
Rodas duoda uždyką Liekarstos 50c.

I B1ZIGER BROTHERS
;<ir be 

KARUNU, 
VĖLIAVŲ, 

ir yvairiausių 
ŽENKLELIU 
Teipgi specia- 
liszkai darome 
szilkinius ir 
auksinius ISZ- 
SIUVIMUS.

Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavoru 
prekes, teiposgi ir didelį ilustravota kataliogą prisiusime u 
yka. Paszyk ant adreso:

BenzigerBrothers,
36 & 38 BARCLAY STR., NEW YORK,N.Y

% SENAS
Vpecijalista

Neužmirszkit adriso:
136 E, 18Lh Str.. New York, N. Y,

M X KOBRE
Lietuviszka Banka

Prieteliai! duodu jums žinią, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziausių laivų už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nilherlnnds Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geimą į 15 dienų. Musų kanto- 
rojo galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam ti kietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mo
kam po 8į procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti 
ir iszimti gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4 iki 8 v« 
andai vąkąrę.
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SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

BROOKLYN, N. Y.

SLAPTYBE!

bus del szvento Tėvo ir szv.

PERŽIŪRĖJIMAS UŽ DYKA.

Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mo 
kęsti.

Sianas Daktaras Bryan,
249 East 21st Str., kampas 2nd ave, New York Cjty.

Sveikata! - Ilgas Gyvepijnas! 
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo JT KrailCZelilinO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

JT. Kraucaseliima,
118 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

SIUTAI!
Geriausi visokio < kaino siu 
iriausios matarijos, dru- 
prekės tai daug pigesnės 
dyk sykį pas mus, o per-

Skaityk! Skaityk! Skaityk!
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu pas mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kaip apgijęs dėĮto, kad mus kriaucziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus 
gausi drapanų kokių tik nori. Nenžmirsz vietą ir nu marą

NAUJAI INTAISYTA

ŽVAIGŽDES”

SIUTAI! SIUTAI!
tai, naujausios mados, ge- 
cziausias pasiuvimas, o ką 
kaip pas kitus. Paban- 

sitikrįsi apie mus sztorą.

LEWJS Bfo’s,
48 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Skaityk szita su atyda ir gerai atsimink.
ZmoguS^nuolatai yra spaudžiamas visokių ligų; gal szitą ar kitą 

sau vaitų reikalauti mano pagialbos, kaipo specialisto. Asz per daugeli 
metų užsiėmiau gydymu vien tik yyriszkų ligų, nežiūrint isz kokios 
priežasties ir kada jos kilo. Kaipo tai: A beiną silpnumą, ligas gautas 
per iszdykumą jaunystėje, negerus sapnus, užnuodyjimą kraujo (pra- 
džioja arba ir įsisenėjos), iszbėrimą szaszais irki tokius visokius prieti
kius. Apie ligą, ypacz sunkią, neatboti yra neiszmanimu. Visi, kurie 
kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apszaukę net už neiszgy- 
domus, netrotykit vilties, bet kreipkitės prie manęs, aszjus iszgydysiu. 
Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokioms liekarstom. Teip 
gi nojieszkokite pagelbos pas nesuprantanczius aptiekorius, bet kreip
kitės tiesiog pas manę. Nesibijok! ateik, o busi iszgydytas per sen 
Daktarą BRYAN.

Tlnfiniirtfi Nomoginkit gydytis patys per savę, nes tai yra pa 
I dSnl Ufl vojinga. Užczedyk pinigus, laiką ir sveikatą tuo- 
1 UUUlgUi jaus jicszkodainas mano pagelbos.

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai:

BRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

FR. PUSTET & CO.!
Atitekti visokius drukoriszkus dar

Ritu Kongregacijos. |
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: fįj 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- llj) 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose. Ihį
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž- 
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik- ĮUi 

torius, szventujų stovylas ir t. t. <£♦

Teipgi pardaoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius Į!; 
ir visokius szentujupavekslus. ||įj

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

5^ Barelag Htr<
NeivYork.

TELEPHONE 4548 COTLAND.

Turi didelius sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir New Tork’e.
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KNYGOS
gaunamos ,,ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėle.
-<—o—>

Basanaviczius Dr J. Medega musų 
tautiszkai vaistmikystai. She
nandoah, Pa. 1898 m. pusi. 38 
su 2 autoriaus paveikslais 40 c.

Lietuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123............................. 60

Lietuviszkos pasakos pusi. 192 pa
sakų 200.....................1,50

Bernaitiviežius. Pajauta Lizdeikos 
duktė,arba Lietuva XIV szimt. 
meti je. Istoriška apysaka, kny
ga 1 Shenandoah, Pa. 1898 m. 
pusi. 155.........................60

Kun. A. Burbos Prozaiszki rasztai.
Labai gražios apysakėles. Nau
jas perspaudimas. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156..........80

Dzukiszkos dainos Traka paviete
UŽraszytos............................. 75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai. 
Keturi meto laikai. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas pa
gal prof. Zahna............. 20

Ir Jonas Lietuviszki dainiai pra
džioje XIX sz'mtmečzio. Klia- 
siszkaitautiszkas periodas.She- 
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40 

Medega Simano Daukanto bio- 
grefijai. Su 14 paveikslėlių, 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 

128 prekė...................1.00
Milukas kun. A. Rankvedis Seno-

viszkos Istorijos pagal Fisherį 
T. Gazeau ir kitus. Knyga I 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. lSg8 m... 50 

Rankvedis Senoviszkos Istorijos.
Knyga II pagal Fisherį ir ki
tus su paveikslėliais, Shenan
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Paveikslai istoriszki vietų ir 
kitokių. Ir paveikslai lietuvisz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah, Pa. 1900 m. prekė.. .50 

Neris P. Populiariszkas rankvedis 
Fizikos, su illiustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 prekė......................75

Radzevicziutė M. Anima Vili«, A- 
pysaka. Lietuviszkai vertė Jo
nas Montvila. Shenandoah, Pa. 
1898 m. pusi. 169 prekė.... 75 

Sienkieviczius H. Tvanas, Vertė
K. A. K. dalis I. Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 178.......... 80

Tvanag. Dalis II. Shenandoah Pa. 
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00 

Duonos jieszkotojai. Lietuviszkai 
iszguldė V. Stagaras. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .35 

Cohmidt. Vaklimieras apysaka,

Lietuviszkai iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah, Pa. 1901 
m. prekė............................. 25

Pabrieža kun. A. Botanika, arba 
taislius auguminis. Shenan
doah, Pa. 1900 m. pusi. 166 1,00 

Valancziauskas. vysk. M. ~emai 
ožių Vyskupystė. Antra laida. 
Shenandoah, Pa- pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku
tinės Turkų su Maskoliais ka
rės. Vertė A. J. J. K. 1897 m- 
Shenandoah, Pa. pusi. 12.. . .3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
abeinai ir Kražiuose.Dėl Lictu- 
viszko teatro. Paraszė Akme
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m. 
pusi. 39 prekė..............20

Padėjimas Lietuvių tautos . Rusų 
vioszpatystėje. Rusiszkoj kal
boj prekė...............   .1,00

Stacijos arba Kryžiaus kelias pa
rengta kun. A. Burbos. Ply- 
inouih’o, Pa. klebono. 1897 
m. prekė.......................10

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygio ir kun. Pabrėžos laisz- 
kai pas S. Daukantų. Shenan 
dtah, Pa. 1897 m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko
Shenandoah, Pa. 1897 m. pusi. 
45 prekė................. -.20

Lietuviszkos Kanklės. Shenanuoah
Pa. 1897 m. prekė..................5

Kun. A. Totorius. Pamokslai gerų
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė..................... 60
Ant geresnės popieros.... 75 

Lietuviszkas Albumas I laida She
nandoah, Pa- 1898 m....... .. .50

Albumo II ir III laidaprek. 1,00
Abdarytas kasztuoja 1,25 

Kun. Burbos. Prozaiszki rasztai
Tomas U 50c.
Ta pati knyga ant geresnės1 
popieros kasztuoja 60c. 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas an
tra laida kasztuoja tik 15c. 

Kun. P. Saurusaitis. Lietuviszkai 
angliszkas žodinelis 75c. 
Angliszkai lietuviszkas žodi
nelis kasztuoja 50c.

Trumpi atkaki m ai ant užmetinėji- 
tprie>z Religijų 20c. 

Dogmatas apie Pragarų 15c. 
Paslapcziai Gyvojo Ražancziaus 25 
Juokų kngetė kasžtuoja 25c. 
Iszguldtmas Lioretaniszkos Lita

nijos kasztuoja 30c.
Istorija Szventa, Seno ir Naujo įs

tatinio kasztuoja 50c.

Lietuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinų.

Parduodu naujas Wi antru ranku siu
vamas maszinas.

Teipgi užlaikau 
visokius reikalingus 
daiktus prie siuvamu 

maszinų ir taisau.
Žmones yra persitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Matuleviczia,
256 Grand str.

BROOKLYN, N. Y.

Tikrai gryna

alioraos Vyną 
---- GAUSITE PAS-----  
BARNSTON Tea Co 

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuo a ie rusisz 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

8» - »3 GRAND Str., B’klyn. N.Y. 
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir 1.1.
Gėrymai geriausi ir už pigiausių 

prekę.

Mateuszas Videika
Lietuviszkas darbo agentas.

Kas nor gauti gerų darbų, tugul 
kreipiasi prie manęs.

Apart to turiu puikių didelę salę 
vadinamų ,, Washington Hali’’ dėl 
teatru, vestuvių, balių ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gerymus 
nereik nei sakyti, nes visi žino ji: 
gerumų.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

MASPETH, L. J.

PUIKIAUSIA UŽEIGA PaS

A.W.Zaliaucka ir
J. Almonaiti.

Užlaiko geriausius gerymus, ci
garus ir užkandžius, o ir visame 
atriekia geras rodąs. Teipgi randasi

Fooltė- del pasllink-
belis sinininio,

116 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Visi pas savo tautieeziusl

AR EBI KURCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 

Uzgydomi su pagelba naujų musų iszradimų. 
Tik Kurcziais gimė neguli but užgydyti. ŪŽIMAI 
GALVOJ VEIKIA I l’RASZALINAMI. Apraszik 
savo lig;. Iszegzuminsvimas ir rodą dykai. Gali 
patys namie iszsigydyti suvisai mažais kasztais. 

‘ Dr.5ąį(ĮiĮ Awal institute.*“ cifiSj ”

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr Med. Leon Chenirg1
52 ELDRIDGE Str. NeW York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių/ 
OFISO VALANOOSs

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po p/et

Nuo 6 iki 8 vakare 
Telephone 3997 Spring.

Jurgio HOffmano Aptieks
103 Cjrct-nb ot-t.

53-roo^i l-tįvv, (ty
IT i k jo iszleidžiamus).

Pats padarytojas ir laikytojas 
trejankos ant visos Amerikos, pa
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal sonoviszkų ir europiejiszkų 
madų, aptiekoj raudasi, kaip tai 
herbn, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresu reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumotizmo gy
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduolkruopė į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai. vii

Geriausia užeiga’ ;
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

gerus ir užkandžius, teipgi suta- 
kia geras rodąs visokiuose reika
luose dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Brooklyn, N. K 
Vist pis savo tautlotįll
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Geriausias tavaras iiz pigs preke. I

Wfl^*ESTABLISHED 1857 < fkS
”229-235 Grand St BrooklynM*^
I Vyru apatines drapanos!
UI Mes turim dabar ant pardavimo labai daug visokių apatinių vyrisz 
M' kų drapanų, pradedant nuo žemų lig augszczinusių prekių. Nežiūrim 
[Ml kiek mokėsi. bet busi užganėdytas pirkiniu.

j® Daugiause dvi prekes.
M’ VyrlAzki vilnoniai apatiniai labai stori single or double breasted 
imi marškiniai ir kialinės niekur kitur neyra teip pigiai parduodama, kaip

pas mus. Pirmiau jie kasztavo 89 c., o dabar parduodam už 49 centus-

BISCHOFFS-TVANKING^-HOUSE
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeltung, prie užvažiavimo ant Brooklyn© tilto, New-Yorke

Siuncziame pinįgus į visas dali* svieto pigel, saugel Ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS. 
Bankojc savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai: 

Maskoliuos rublių, Vokietijos markiu, Austrijos guldenų ir t. t.

neisit.

Vyrisskl szllkinlal driiczial pasiūti palszos Ir gehvos kvarbos marxz 
kiniui, salzo nuo 34 lig 36, ■> kildinės nuo 30 lig 14. Mes Jų pirkom anl 
syk labai daug Ir pigini gavom, delto-gi gulim labai pigiai parduoti. 
Pirmiau kasztavo 1.39c. dabar parduodam už 69 centus.

Teisingas apsiejimaS
AT ARA 

PANEDELIJ 
IR 

SUBATOS VA
KARAIS.

NE ŽIŪRINT KA JUS 
CZIA PIRKSIT, GAUSIT 
VISKĄ GERIAUSIA. BE
VEIK 50 METU KAIP 
MES UZSIIMAM TUOM 
BIZNIU SZIAM MIESTE.

RINKIT
NAMIE VISUS 

CROSERIO 
CZEKfUS.

DABARTINE PREKE SZ1PKORCZIU:
Isz New Yurko į Bromą ant Expreso $35.oo. ant reguliaviszko $31 .oo 
,, ,, Į Hamburgą nnt Expreso $88.00, ant regu). $28.oo
,, „ ,, i Antverpą $31.oo, ir i Rotterdamą $28.oo

Isz Bremo i New Yorką ant Ex preso $38.5o, ant regular. $36.50
,, Hamburgo „ ,, .. ,, $35, ,, ,, $30.50
,, Antverpo ,, $31.oo, isz Rottordumo $33.50.

Raltar siiincziam pinigus tiesiog Į namus.

10« rublių už 852.50. 50 rubliu nž $20.50. 40 rublių už $21.25
30 „ „ $16.oo 25 ,, " „ $18.8# 20 ,, „ $10.75
15 „ „$8.18 10 „ .,$5.50 5 „ „ $2.88

Dėlei artesnės žinios ra nyk į

J3isdvoi'fs Banking House,
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, t'i nr-York

Nedėliojo Banka atvira nuo 10 Iki 12 * rial.

Tiktai pabandykit, o kitur

JOH]M j. GOf?]viAN
• 229-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

t ®
H LIETUHSZKA APTIEKA

IR® IK
§BROOKLYNO PACZTA
S (S. S. No. 23.)

S

B

R ■
g

—-O—------
Pilna visokiu nptiekoriszku tavoni. Turi visokiu Euroyisz- 
ku ir Amerikoniszku gyduolių, kaip tai teisingiausią betu- 
viszką TRAJAN K A ir teip visokiu žolių, szaknu — ko

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

ADMojvisadagaliniaszaflki flaktaranzflyka.
Atsiszaukontiems per gromatą aprašantiems savo ligą 
duoda rodąs ir prisiuneze gyduoles per pacztą arba ex- 
pressą. A pliekoj galima susikalbėt lietu' iszkai. lonkisz- 
kai. rusiszkai. vokiszkai. angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam nuo visokiu daktaru Amerinoniszku ir

EuropiszKii.

Money Orders ir registravotės aromatas galite siųst isz 
czionais.

14 M- ULLRICH.
61 Gm! Sir, BnioMn, M. T.

TELEPHONE CALL.1426 WILLIAMSBURG!!.
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